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KARŠTLIGE
LENINGRADE

tikėtasi.
suserga

paskyrė

Maskvon atėję pranešimai iš 
Leningrado parodo, kad ten bu­
vusio tvano pasekmės yra daug 
skaudesnės, negu buvo 
Po vieną šimtą ypatų 
karštlige kasdien.

Maskvos Sovietas
$50,000 gelbėjimui nukentėju­
sių. Darbo Unijų Taryba atsi­
šaukė į narius, prašydama aukų 
ir laikraščiai steigia fondus šel­
pimui nelaimingi). Daugelis gy­

ventojų dar negali sugrįžti į sa­
vo namus, kurie tebėra užplūdę 
vandeniu.

ROOSEVELTAS
NOMINUOTAS J 

GUBERNATORIŲ
KEPUBLIKONŲ’ VALSTIJOS 
KONVENCIJA PASMERKĖ 

KKK VARDU

Rochester, N. Y. — Rcpubli- • 
konų valstijos konvencija pasi-i 
baigė čia 25 rugsėjo vakare, pa- I 
dariusi nominaciją valstijos vir-I 
šininkų, pasiskirdama mirusio 
prezidento Roosevelto sūnų, 
Theodore Roosevelt kandidatu į 
New Yorko gubernatorių. Pri­
imta platforma, pasmerkianti 
Ku Klux Klaną vardu. Nomina­
ciją Rooseveltas laimėjo pirma­
me balsavime, gaudamas 60 bal-į 
sų daugiau, negu reikėjo.

DEMOKRATAI NOMINAVO 
SfflITH’A

< į Sako, republikonai 
[nominavę tik mitą ir vardą.

.Syracuse, N. Y. — Demokra­
tų valstijos konvencija vėl no­
minavo Alfredą Šmith’ą į gu­
bernatorius. Tai jau būsianti 
jo trečia tarnystė. Smith pasi­
rodė konvencijoj pilnas pasiry­
žimo kovoti prieš republikonus.

tTi’iauamingu Misų par-eiškė,. 
I‘fld republikonai nominavę mi­
tų į Amerikos prezidentą, o Roo-

• sevelte pasirinko tiktai vardą, 
kaipo nominantą į gubernato­
rius. Bet, esą, jie negalį tuomi 
nieko laimėti.

Jis gi iš savo pusės žadėjo 
“teisingą, progresyvę ir inteli­
gentišką administraciją'' šiai 
valstijai.

MIRĖ IŠTYLĖJĘS 15 METU
Stockton, Cal. — Kalinys 

‘ Tylusis” Carson, seniau pagar­
sėjęs plėšikas, persiskyrė su gy- 
vasčia. Jis ištylėjo 15 metų ir 
hiomi išsigelbėjo nuo kartuvių.

F
Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų /^Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart
' L| '
Nedeldieniy.

No. 233
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Darbininkai Visę Ša­
lių; Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralairoesi- 

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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TIKRAS KARAS EINA
TARPE STREIKIERIŲ IR 

PORCIJOS PATERSONE
Neleidžia Laikyti Susirinkimu. z

Iš 88 Suareštuotu Tik 6 Išteisino
j Paterson, N. J. — 26 d. rug- 
jsėjo. Ketverge buvo policijos 

’ paskelbta, kad nuo pėtnyčios 
I uždarys streikieriam svetaines, 
Į jeigu nepildys jų reikalavimo, 
— leis kalbėtojam kalbėt iš ki­
tur, ypatingai Wicksui. Strei- 
kieriai nepaisė ir leido Wick’sui 
ir kitiem kalbėt.

Šį ryta, streikieriam atėjūs į 
mitingą, paprastoj vietoj (Town 
Hall), rado svetainę uždaryta. 
Aplinkui policija apstatyta. Prie 

' vienų tik durų stovėjo 6 polic- 
I manai ir neleido streikiam su- 
isirinkimą laikyt. Streikieriai 
buvo gavę kitą vietą, po atviru 
dangum, kur jiems leido žmo­
gus ant savo privatiškos nuosa- 

Ivybės (tuščio loto) mitingą lai­
kyt. ši vieta randasi tarp Car­
rol St. ir 12 Ave. Mitingas tu­
rėjo būt 2 vai. po pietų. Atėjus 
Lam laikui, žmonės pradėjo iš 
visų pusių būriais plaukt gatvė­
mis į tą vietą. Bet ten stovėjo 
policijos “Čyfas” ir kiti baltke- 
puriai. Aplinkui, kaip debesys, 
stovėjo policija su ilgom buo­
žėm rankose, patrol vežimai, de- 
tektyvai, šnipai ir kiti... Už 
dviejų blokų visi kampai buvo 
apstatyta policija. Iš šalies 
žiūrint išrodė pasibaisėjimo vie-, 
ta, lyg kad mirties vieta — jau Į 
kad pakliūsi, tai neišeisi gyvas

Nekurie pabijojo, nėjo pro tą 
vietą. Bet daugiau išmananti 
žmonės ėjb, nepaisydami nieko, 

Policija nedavė nei sustot ant 
gatvės prie tos vietos, žmonėms 
išsiskirsčius į visas puses, poli­
cija pradėjo ant “motorsaikelių” 
lakstyt į visas užkam pines s ve- 
taines, ar kur neužklups strei 
kierius mitingą laikant.

Po nedėliai bus sužinota kas- 
link indžionkšino prieš policiją, j 
šiandien buvo teismas 88 strei-1 
kierių, areštuotų nuo “pikiet- 
lainės”. 6 liko išteisinti, kiti 
nubausti. Byla nukelta j 
augštesnį teismą. Policija vi­
sai be reikalo areštuoja streilde- 
rius.

Policijos tokis sauvališkas el­
gimasis nei kiek nenuslopins 
streikierių dvasios, bet, atbulai, 
priduoda jiem daugiau energi­
jos, pasiryžimo kovot smarkiau.

i
Sovietai Pageidauja Diskusuoti Skolas, (DARBININKAI, GELBĖKIT SAVO 

Sako Čičerinas Amerikai STREIKUOJANČIUS BROLIUS!
if

I £

Rusijos Nota delei Hughes’o Politikos Įrodo, Kad be j Lietuviu Streikierių A. S. W. Unijos Atsišaukimas 
Reikalo Bijomasi Pripažinti DarbininkŲ Respubliką i r .. ..... A . ,4 ?..J r r į Gerbiamoji Visuomene! Pa-jvaitę, Pirmoje s^vmtėję sušelpę

j tersono šilko darbininkai ant in- pimui užtekom penkių tūkstan?
‘ I dustrijinės kovos lauko jau nuofčių dol., bet antrosios savaitėj Z 
‘j 12 d. rugpjūčio. Pasiryžimas pabaigoje jau pristigom tnaisįė
1 visų vienas ir tas pats, be skir-ur pinigų. Juoda šmėklą ginimo- 3 
’(tunio tautų ir pažvalgų, — tik ja streikieriam, noi^s' sugryžu- \ 
’ laimėti šį streiką, kad panaiki-j šieji į darbą ir užsidėjo mokės*
!nus 3—d staklių jungo vergiją jtis po du dol. į savaitę del strei| 3 

' ir išsikovot pilną unijos pripaži-Jderių sušelpimo, bet, palyginu^ « 
‘ nimo teisę, kad darbdaviai ne-! reikalą, tai tik lašas jūroje. Reff^v: 
(galėtų mūs daugiau išnaudoti Iškiam pilną pasitikėjimą. Aukaą 
iki gyvo kaulo smegenų. .siųsti tik šiuo antrašu:

I Mes visi vienu balsu į jus at-1 
: sišaukiam medžiaginės paramos.

Drąsus mūsų atsišaukimas į I 
(visuomenę, teisingai pamatuo-| 
tas, kad išpildžius bfednesniųjų 

7 . (streikierių nors menkiausius
Ly.^mOn^S 2an<Jc^ami» kad kun. reikalavimus, kad apgynus juos 
[ Vilūnas yra pirmasis> savivaldy. |nuo bado Pasibriežtas mūsų

■ J su­
organizavus visus audimo indus­
trijoje darbininkus; tik tada 
pasibaigs mūsų visų vargai.

Mes turim vilties, kad kiek­
vienas sąžiniškas žmogus išties ( 
mums pagelbos ranką šioje sun- Į 
Idoje kovoje prieš išnaudotojų i 

iklesos pasiryžimą mus engti, j 
! Streikierių šelpimo komitetais f 
(susideda iš 15 ypatų ir įvairių į 
tautų parinktų žmonių.

Pašelpą ima virš tūkstančio ! tojų draugijų ir pavienių

Maskva. — Užrubežinis miymunistų Internacionalą. Krei- 
nisteris čičerinas prirengė nau- piama atydą į Anglijos premje- 
ją Amerikai pasiulijimą padary- i rą MacDonaldą, kuris yra vadu 
ti sutartį su Rusija, nurodinė-i Antrojo Inteimacionalo ir sykiu 
jant, kad galima išrišti svar-! buržuazinės valstybės galva, 
blausius klausinius, delei kurių ( Pabriežiama įrodymais, kad jei- 
Hughes neleidžia šiai šaliai pri- įgu būtų tikras noras tartis, tai, 
pažinti darbininkų respublikos. 
Tie klausimai yra senos skolos 
ir bolševikinė propaganda, či 
čerinas nurodo, kad Rusijos val­
džia nėra atsakomybėj už Ko-

'nepaisant visų radikalių skirtū- 
I mų tarpe buržuazinės Amerikos i 
j ir darbininkiškos Rusijos, gali- j 
ma surasti kompromisą užganė- 

(dinimui abiejų šalių.

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS
VALDININKAI PYKSTASI, 

ŽMONĖS KENČIA.

LAIŽUVA, Mažeikių npskr. 
Laižuvos miestelis, gyveno tylų, 
ramų gyvenimą. Tik atidarius te­
nai pereinamąjį punktą, liko su­
drumsta to gyvenimo rimtis. Pra- 

kilti kivirčų tarp punkto 
ninko Jucevičiaus ir pasie- j 
policijos viršininko Puišio. | 
kivirčai priėjo net ligi to, j

Wickso prakalbos įvyko ket- 
vergo rytą. Aleksotas jau yra 
rašęs apie tai. Tą rytą kalbėjo 
ir drg. Miller iš Chicagos, “Dai­
ly Worker’io? atstovas. Vėliaus 
jis nuėjo ant pikietlainės ir liko bepigu bartįs iy Jųiti tardomiems, 
areštuotas, šiandien buvo teis- ..................
mas, nubaudė 10 dol. Pii-miaus 
mes nei nežinojom, kad jis yra 
mūsų draugas. Teisme pasisa­
kė, kas jis yra.

bin priešas ir griovėjas, linka-kfei^ bos kad
mai įvertino jo tą žmonių laiš- 
vei paveržti žygį.

Vos jis spėjo ties bažnyčia at­
sistoti ant bačkos, kaip į jį pa­
sipylė visoki užmetimai, nūsi-i 
skundimai del “krikščionių” po-j 
litikos ir pagaliau bulvės, buro-i 
kai, markvos...

Viena bulvė, sako, pataikiusi' 
į apystorį jo pilvą ir privertusi j

Tie 
kad J8-VII atvažiavo du muiti- 

!i tardymo, 
liudininką i. i greičiau jį nešdintis j mažiau 

tardymas lęsėsi nuo 12 iki 23 v. j pavojingą vietą.
__taigi visą 11 vai. Valdininkams Į

Associated Silk Workers
201 Market St.

Paterson, N. J.
lietuvių streikierių skyriaus 

j Komitetas •
Org. J. Grtcima^ |
Sekr. 7. V. KnJįkaltia. į 

Lietuvių streikierių skyriaus 
šelpimo komitetas

J. Dulkui,
N. K. Sprain, I

P. S. Virš minėtas atsišauki-! 
mas yra lietuvių streikierių! 
skyriaus, ir todėl mes kreipia-! 
mes į lietuvių draugijas ir abel-? 
nai į visus pagelbėti medžiagi­
niai.

i

M. A.

ALIEJAUS SMUGELNINKAS
KLAUSYTOJUSPAAUGŠTINTAS

apie
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iširdingai meldžiame visuomet; 
nės, kad prisiųstų mums aukau-į

i Girdėjosi žmones kalbant, kad darbininkų; šelpiamųjų skaičius | dus, ir ateina apyskaitą, žemiairį.
I toks pasielgimas — i *' ‘ ” " ” ’ " *' *•
j kad, girdi, MI '*
į politika išvedė žmones iš pasku-
I Lines kantrybės.

negeras, bet t vis eina didyn. Pašejpa yra da- l nurodytu antrašu, kad mes 
'krikščionys” savo'Einama šiaip: pavieniai gaunaJ lėtume atiduoti visuomenei 

maisto Už penkis dol. ir vieną skaitą per spaudą.
x Antrašas tokis;

Į L V. Kulikaitis,
48 Lafayette St., 

Paterson, N. J.

ijiems laikas nebrangus. Bet 
1 kas gali allyginri tiems 25 liudi­

ninkams, kurie stovėjo ir lauke 
savo eiles, tuo tarpu kai namie 
reikėjo vežti šienas ir laukė kiti 
darba L z

Tokie valdininkai aikvoja ne 
lik valstybės turtų, trukdo ki- 

Į tieiris žmonėms dirbti, bet net 
pa čios valdi i ii n k ų kasi os 
ypač kad pasieny labai 
susiduriama su svetimtau-

PALAIDI ŠUNES IR PLĖŠIKAI.
ON1ŠK.ES (Trakų apskrį). —

’dol. pinigais į savaitę; ženotas 
i už septynis dol. maisto, vieną 
'dol. pinigais ir kiekvienas vai- 
j kas už vieną dol. maisto į sa-

I

rišti, BAISI NELAIME LIETUVOJ
vardą,

New York. — Septynios ypa-1 dažnai
Washington. — Admirolas Į tog suaregtuota dideliame susi- 

Robinson tapo paaugštintas i rinkime, lauke, laike prakalbų, 
augštesnį militarinį laipsnį. Jis (kurias sakė Darbininkų Partl- 
buvo sumanytojas plano, ku-l jos kalbėtojas ant kampo 5 avė. 
riuomi šmugelišku būdu išnuo- ir 110 gatvės New Yorke. Bet 

valdžios teismas paleido suareštuotus be 
nubaudimo.

----------- I
Keletas pohcistų įėjo minion 

10:30 vai.'vakare ir pareikala­
vo pas kalbėtoją leidimo. Poli-

muota kompanijom 
aliejaus šaltiniai.

Vėl Suareštavo Streilderius, Kovojančius 
su Šilko Fabrikantais ir “Indžionkšinais”

Buvęs Ištikimas Darbdaviams Vergas Nusiskandino, 
Praradęs Ištvermę prie Keturiy Staklių Darbo

(ParasWit kalėjime.) 
‘ - f (A)! Hvl I

Pąterson, J, — Ir vėl strei- 
kierių arentai Patersone. Kuomet 
ketverge apie 4 40 streikierių 
vaikščiojo apip.dirbtuvę ant Ma­
dison gatves, būrys detektyvų at­
važiavo, užėjo už 
galų pikieto linijos, suvarė į į 
"jardą" ir atvažiavus 
visus nuvežė į kalėjimą. Tai taip 
elgiasi su streikieriais, b bosai 
vaikščioja neareštuoti, nors jie 
yra priežastim mirties vieno dar­
bininko. ‘‘Laisvės’1 skaitytojai 
gal jau skaitė, kad darbininkas 
prisigirdė, įšokdamas į East Ri­
ver, New Yorke; jo laidotuvės 
įvyko 26 d. šio mėnesio. Kodėl 
Jisai žudėsi? Kodėl jam tas 
svietas, ant kurio jis daugiau jau 
niekad negyvens, pasidarė taip 
sunkus, kad jis prisigirdė? Nagi 
todėl, kad jį bosai, pas kuriuos ji­
sai dirbo, sumušė, kuomet jis pa­
prašė pagerinti jo darbo sąlygas. 
Jis dirbo ant 4 staklių, dirbo il­
gu valandas, ir štai jo likimu,.,

abiejų

"busui”

į Pragulėjo jis ligonbutyj kelis mė­
nesius ir išėjęs likos bespėkis, su­
paralyžiuotas, kaip tik galėjo pa­
eiti ir, matyt, jis nematė kito iš­
ėjimo. O ką, ar tie bosai, kurie 
jį sumušė, apkaltinti? Ne! Jų 
pinigai juos išteisino. Darbinin­
kai, jūs girdėjote jo persergėjimą 
—nedaryti taip, kaip jis darė, 
pareikštą keletas dienų atgal New 
Yorke Patersono streikierių susi­
rinkime; girdėjote jo persergėji­
mą taipgi Patersone. Todėl atsi­
minkim ant visados jo likimą. At­
siminkim jo persergėjimą, kad jis 
buvo tas, kuris tikėjo į. bosų ge­
rumą ir šaukė, vos girdimu bal­
su, kad tai buvo klaida, kad'jis 
darė negerai ir sakė, kad kiti to 
nedarytų. Tą savo šauksmą už- 
rekordavo savo mirtimi, kuri ant 
visados pasiliks mūsų atmintyj.

Aleksotas.

PB—PaielpOB iki (šiolei išduota 
Patersono atreUdęriapu 
7 tūkstantius dolerių.

biniai buvo išsitraukę ir revok 
verius. Vienas vyras, neturė­
jęs dokumentų prirodymui, kas 
jis yra, buvo išlaikytas kalėjime 
visą naktį, kitus šešis paleido, 
kaltinant už “netvarkų elgimą­
si’*. ; į ! ’ ' I j i '

Policija užgriebk iitdfatūhą, 
kuri buvo pardatirėjairta klau­
sytojams, ir sudedamąjį staliu­
ką nuo kalbėtojo.

Reporteris,

ŠALIN ELEKTROS KĖDĖ, 
SAKO ŠERIFAI

KODĖL JIE SMERKIA KĖDĘ?

TRUKUMAI.

važiuoti

už suvirs

Ft. Worth, Tex. — Texas val­
stijos šerifų sąjungos konvenci­
ja čia išėjo ant ’ rekordo prieš 
žudymą žmonių elektros kėdėj. 
Kodėl? Gal jūs manysi ta kad 
šerifai yra tokie geraširdžiai? 
Ne. Jie nori patys^ kaipo ap­
skričio viršininkai, pakarti savoj 
aukas. Apskričio šerifas gauna 
$50 už kiekvieną vyrą, kurį jis 
pakaria. Bet jis nieko negau­
na, kuomet kalinį užmušama 
elektrine srioye.

Panemunis (Rokiškio npskri- 
Ities). — Čia Vipmano lentpjū­
vėje 2 d. rugp. iš ryto (antra- 

H jdienį) atsitiko baisi nelaimė; 
J!J sprogo garinis leatilas, kuris

Į sprogdamas užmušė šešetą žmo- 
i. x . . . ’ - ; niu: tris vietoje negyvai ir tris i
k-tą VužiuojanėiŲ pirkliu ir sužei<^ K sužeistųjų
me pimgus. ZMoniją l.aimuidnmie-; vienas pasimirė dar bevežant f 
si laukia rudens. Reikėtų P<»li«i- Rokiškio |jgOninę. kiti du gi te-j 
jai imtis griežtesnių priemonių j naj u£bajge liūdnas gyvenimo! 
piktadariams gundyti. dienas. Iš nukentėjusių 5 vyrai

——■"■■•>!»« [ ir viena mergina iš Apaščios'
dvaro (Pandėlio valsčiaus). !

Ištikimųjų tai baisi nelaimė.1

kaime šuo sukandžiojo

turėjo būt užmušta.— Pastaruoju 
laiku apylinkės miškuose alsini-

KROSNA. Kam teko 
iŠ Kaupo j Krosną (geležinkelio 
stotis. Kauno Alytaus ruože), ži-. 
no, jog Kauno stoty bilietai par­
duodami ne iki Krosnos, bet iki 
Simno (8 klm. už Krosnos). Jei 
važiuoji be bagažo, tai dar mažai i • n v<
bėdos, nes privažiavęs Krosną be Giles Militaristai Pripažinti 
jokio rūpesnio gali išlipti, bet ka- ---------

Santiago. — Italija, Franci ja Katilas besprogdamas, , sako, 
turėjau baimės išlipęs Krosnoj, ir Belgija pripažino Čilės nau- ^k vienam nutraukęs kojas, ki-

militaristų šaikos|tam nukirtęs galvą, išdraskęs 
I plaučius, išlaužęs Šonkaulius, 
i nušutinęs odą, kad kitiems nei 
1 odos,' nei plaukų neliko.

Trys iš nukentėjusių — papi­
liečiai. Gi vienas nukentėjo ir

j biržietis. Tai buvo kalvis maši- 
I nistas iš Kutelių kaimo. Ypač jo 
i šeimyną laukia nelaimingas Ii-
i kimas. Pasiliko viena jo žmo-

; įnikti- stą.

nelaimingųjų šeimynoms, ar bus į 
kas jų tėvus, jų žmonas ir 
kučiųs gelbėtų nuo skurdo ir ba­
do? Juk, kaip girdėt, fabrikan­
tas p. Vipmanas nei nesijaučia 
savęs kaltu nelaimingiems žu-: 
vus.

ŽMOGŽUDŽIO KUNIGO
MEILUŽĖ NEVALGO

da man kartą teko vežti dviratį,

kad mano dviratis nenuvažiuotų 
j Simną. Krosnos stoties virši- 
ninkas supyko buk aš sauvaliai j w _

neįsileido grįžtančius
Tas pats pasiktu’toja važiuojant 
iš Marijampolės j Krosną. Neži­
nau, kaip pardavinėjami bilietai 
iš Intų stočių, tačiau žinau, kadi 
Panevėžio stoty bilietai pardavi­
nėjami tiesiog j Krosną, o ne j 
Simną.

Kitas trūkumas yra Krosnos 
stoty, jog traukinys stovi 8 mi- jo moteris ir duktė Eusonia ta* 
autas, o .. . - . .
deneijos apsimainymo. Per tiek | sant, kad ši šeimyna 9 metus j 
laiko stoties viršininkas pilnai 
spėtų be kitŲ reikalų, atiduoti ir 
paimti iš pašto vagono papras­
tą korespondenciją, kaip tas da­
roma kituose Li ė tavos geležinke­
lių stotyse, kur traukinys stovi 
net ne daugiau 2—3 minučių.

Į Salem, BĮ, — Kalėjimo viršfeį 
į pinkai atydžiai seka sveikatos 
Į stovį našlės Sweetin’ienes, kuri? 
su paraginimu ir pagelba kurii* 

Igo I-Iight nunuodino savo yyrąrt 
I Kalėjimo viršininkai bijoki, kądx 
(josios protas galįs pasiduoti ap- 
į maudai. Jinai nieko nevalgė 
nuo to laiko, kaip Ūpo atvežtu: 

i iš Mount Vernon kalėjimo. 261 
rugsėjo ji atrisakė^gėtti1 ’stiklą 
pieno; /kuomet1 jai l^vd' pasiufy^ 
ta. Ji leidžia savo dienas VeiKr 

; be sąmonės Ir yi^alabki sflpnąįr 
Šerifas Vogt deda vi&ta savo pa- ‘

i Kimas. rasiiiKo viena jo zmo- stangas, kad jinai priimtų mai<; 
Ina su keturiais mažais Vaikti- stą- Sako, jei padėtis ufcpage-rU 
jČiais be duonos ir be pastogės. f rėš, tai prisieis pavartoti pri*'" 

New York.__Sven Hallgren, ’Kyla klausimas: ar kas atlygius 'verstinas maitinimas.

ją valdžią, 
diktatūrą.

1
I 1

AMERIKON
IŠDEPORTAVO SVEDUS, 

NEPAISANT, KAD JIE 
GYVENO ŠIOJ ŠALYJ 

9 METUS

nėra paprasto korespon- po deportuoti Švedijon, nepai- j KUNIGAS, UŽKLUPTAS BESVETIMOTER1AUJANT,
GAVO TRISDEŠIMTS DIENŲ “ATLAIDŲ”

■l

f

ŠAUKOTAS (Kėdainių ap.). 
— 8 d. rugpj. čią buvo atvykęs 
”knkščių” “reformatorius” ir 
“generalis” kun. Vilimas, žino­
ma, pamitinguoti prieš rinkimus 
iaavivaldybfls.

gyveno Quincy, Mass. Nieko 
negelbėjo nei užtarimas senato­
riaus Lodge ir kitų kaimynų, 
kurie bandė išgelbėti juos nuo 
deportacijos. vntinca i

Hallgrenai grįžo iš svečiavi- Į Penfold, metodistų vietinės baž-
mosi Švedijoj. Kadangi jų mer-|nyčios klebonas, 26 rugsėjo ta-Į to vyro žmona ir vadinasi 
gaitė buvo pripažinta silpnapro- Į po pasmerktas jJO dienų kalėji-1 da Ix>hr.
te, valdžia uždraudė antru sykiu ’man ir $50 užmokėti piniginę j Kunigas gynėsi nuo darom’

Sa Tu cil. hflllRITIA T1Ž fAFSlmn iricnnmonna i ifllTI Sinknltinimil

Suareštuotas jis melavo, ilio su svetima moterim. Teism^ 
būk tai esanti jo pati. iš sykio dvasiškas tėvas sakė| 

Buffalo. — Kunigas Charles kad tai jo tikra pati, bet mote| 
ris vėliaus prisipažino esanti ki%

1

i

j

apsigyventi šioje šalyje. Jų sū­
nus Conrad gyvena Quincy ir jo 
priežiūron atiduota mažesnė -se­
suo Berta, kuri buvo Įleista 
Amerikon.

bausmę už teršimą visuomenės jam apkaltinimų. Sakosi j; 
švarumo. Jfe’«buvo suareštuo- melavęs todėl, kad norėjęs iši 
tas pereitą savaitę^ tkuomet ta- sukti nuo; nepageidaujamų > 
po užkluptas besimyluojant sto- rašymų spaudoje Jis apelii 
vinčiame automobili u je ant ke- siųs. , •

I 4
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Lai Gyvuoja Pirmoje Internacionalo 
j į " įpėdinis Kom. Internacionalas!
i i 11-1*, ’ * .. —p-—’—

Trečidjo Inteimacionkdo Pildomasai Komitetas nu-
i rodė: viso>m: Romūriiktų1 Partijom, kas reikia daryti, ap- 
(yaiksewjant '60-metines•‘sukakti|ves nuo įsikūrimo Pir- 

į anoj o • feternacionalo:
ii už partijos1 ribų varyti plačią

' propagandos ir .agitacijos kampaniją.’1
!■/ . jA'merikos Darbininkų Partija šiose be galo reikš- 
mingose sukaktuvėse jųb labiau įtempė' spėkas į komu- 
pistinį rinkimų vajų. Ir tatai sutinka su dvasia Komu-

’’fiistų Internacionalo patvarkymų:
“Sukaktuvės tūri būti naudojamos dėlei propagan- 

^Soš ir delei politinio darbo, kad sudrūtinus partijos ei- 
Jęs dvasiniai ir organizaciniai, kad paskatinus tarptau- 

: tinę darvininiai vienybę...”
'papbininlai .Partijos ugdymas, ideologinis jos diūti- 

i». nimas, revoliucinė propaganda miniose — tai ir yra vy- 
|‘rUusiasv tikslas, kuriuo inflsij Partija dalyvauja Šiame] 
| rinkimų vajuje.

APŽVALGA
lai suimti sukilime sykiu su 
kunigaikšiįu Andronikova 
ir kitais monarchistais. Tai 
ką dabar pasakys mūsų 
menševikai, kurie pasiskubi­
no paskelbti, kad Gruzijos 
menševikų partija 
bendra neturėjo su 
tais?

Maskva pakvipo ir Ameri­
kos tautininkams. “Vieny­
bė” šaukia:
> “Mes įau senai pabrežėm, 

kad Lietuvai vbū|iiia i reikia su­
sigyventi su Rusjfja Ir Vokietija,

IHIOIIIOIIIOIIII iiiioiiiaiiigiiiouioiiiaiiiūuioinsiin

įerikos Darbininkų Partija
IJETUVIŲ SEKCIJA. \

nieko 
teroris-

PRADEDA UŽSIGINTI 
SAVO DARBŲ.

Monarchist^, ir menševi­
kų terorui nepavykus Gruzi­
joj, pastarieji pradeda ba- 
žytis, kad jie toj avantiūroj 
visai nedalyvavo. Menševi- 
kiškos “Naujienos” jau ra­
šo:

“Dabar pradeda ateiti laik- ŠLIEJASI PRIE .
raščiai iš Europos ir juose ram VOS 
daai šiek-tiek aiškesnių infor­
macijų. Mums įdomu buvo pa- Vilniuje einantis
tirti, kokią rolę vaidina mine- vos Kelias” smarkiai agitao-į 

, siikiiįn|ųoj3p+Gyųzijęsį' so- ja, kad Lietuva tuoj aus pa- 
eialdemokratai, apie kuriuos mestų draugavus su Lenki- 
ibotševikų spaudai tiek daugjšū- ja ir F^ąncija' Ir glaustųsi 
kcinja. kaipo apie tų sukiiipui Į prfe Rusijos ir Vokietijos, 
vadovus. ' . J,' :.,.- '; i Kaip jau’ žinoma, Lietuvos

“is tų laiki-ašeiŲ matyt, llad Į šaulių, organas “trimitas” 
' ’ B O Tpaska- taip pat karštai agituoja už

° °1 p<crC-,U-am)f ga panašia orientacija. Galop but net visai neteisingi. TelegraJ 1 ‘ r
mose Amerikoje, p&v7 buvo mi­
nima apie sušaudymą žinomojo 
Gruzijos sociilclemokratų vado

“Lietu-

šiuose nieko, panašaus nėra. Iš­
rodo net, liad socialdemokratą

nes reikės susigyventi. Reikia 
pamesti beklausius kuždėjimo 
mūsų hymansiniūkų, kurie be­
klausydami francų demagogijoj 
pardavė Vilnių ir baigia silpnin-

O kada mes sakėme ir sa­
kine, kad ne tik Lietuvai, 
bet visoms mažosioms ir pa­
vergtosioms. tautoms reikia 
dėtis su Rusija, tai ta pati 
nepraustabumė “Vienybėj, 
mus skelbė parsidavėliais 
Maskvai. Nejaugi ir p. Sir­
vydas pakliuvo i Maskvos, 
[rankas? Vargšas! Sakoma: 
“Nespjauk į šulinį, rasi pa­
čiam reikės gerti.” Da dau­
gelį panašių nachalų, kaip 
mūsų tautininkų sriovės va­
da^ didžioji revoliucija pri­
vers gerti iš jų pačių pri- 

I spjaudyto šulinio.

APIE “ŠLIOBA” SU AMSTERDAM1EČ1AIS 
NEG ALI BŪTI NEI KALBOS

Dabar aš pereinu prie an-1 Bet galima persistatyii 
tro klausimo — kaip mums | sau ir kitokį pastatymą 
reikia atsinešti linkui Ams- Hdusimo. Jasildauskite- m- 

tz • , • • . . . • . . i..- i O ^ar nesenai jos terdamo Internacionalo i
Komunistai eina ir mimas veda prie valstybes ga- šaukė, kad menševikai stovi Dartur * Uniiu Jis Danai 

lios paėmimo į proletariato rankas. Jie žino, kad rinki- Gruzijos “žmonių” priešą- . HJ / . ’ , ..
, mais it balsavimais darbininkai niekuomet nepajėgs kyje ir prakeikė visus bolše-mu^’ antl’aeilę 

perimti tą galią iš kapitalistų ir pervesti į proletariato vikus, kam jie
: rankas. Prie to neprileis galingoji buržuazinės valsty- Čcheidzę. Mes sakėme, kad 
, bes mašinerija. Užkariauti politinę galią darbininkai “N.” begėdiškai melavo, ka- j 

įstengs, galų gale, tik revoliucinėmis priemonėmis. Tam da j°s sakė, kad Gruzijos] 
tkomunistai ii mobilizuoja minių protą ir jausmus per haudis sukilo prieš Sovie- L nnx:-m indeiimui nati 
11 saw rtnkimir vaiu® ' tus, dabar sakome ir faktais ? Ju3 w ’Į. says.nntonų.vajus. I tuojaus įgysime, kad deamauB^ charaktor!-

: ‘; Į ^Pelitinės galios užkandavifnas yra pirmiausi©ji už- begėdiškai meluoja,, skelb- 
• d*’^is^rbininkiĮ klasės,’* sakp( MayKŠaS savo Įvedamo-j dagios, jog menševikai ne­

vadovavo toms banditų ir 
žmogžudžių gaujoms.

Vokietijos menševikų or- ! 
ganas “Vorwaerts” sako, 

Kad stipriausio ji Gruzijos 
partija/' socialdemokratai, yrt 
atkartotuiai pareiškusi, joge! ji Į 
yra priešinga ginkluotiems s^. 
kilimams”. Į

Matote, kaip bandomos 
nuplauti Gruzijos menševi­
kų kruvinos rankos. Bet ši­
tas N. ir “Vorwaerts’o” ]mįnjas. §tai jiarae yra 

■■ !’aS^"?a® JSY.ph.'!k,a M.ask; rasis revoliucinis lenininis 
nusistatymas. ' .........

I Čia vokiečių delegacija turi dar kartą ap- 
privedė “memorandumą”, Į galvoti šį klausimą galuti- 
kuris tik šiandien papuolė , Jeu?11 ji dabartiniu lai- 
mums po akimis; o mes ge­
rai žinome, kada jis buvo 
parašytas; mes prašome ne­
siremti tuo “memorandu­
mu”; jame mintis nėra iš­
reikšta Rusų Komunistų 
Partijos mintis; jeigu jūs 

i norite žinoti mūsų mintį, 
tai mes sutinkame ją išreik­
šti: memorandumas netei­
singas. Jame kalbama, būk 
mes veržiamės prie “Šliubi- Į 
nės vienybės” su amsterda­
mieČiais. Aš Ujhu, kad tai 
parašė draugai, kurie ištik- 
ro prirengė panašų “šliu> 
bą” <rdarbininkų” valdžioj 
Saksonijoj, Klausimą sta­
to taip: vienas- iš dviejų ar­

niu Gruzijoje bęiidra ne-

sų menševikų. Su jais mes 
tai nedarėme šliubinės vie­
nybės. Bet mes ir nepabė­
gome iš darbo unijų, kur jie 
mus spaudė. Mes užkaria­
vome darbo unijas ne per 
20 mėnesių, o per 20 metų. 
Jeigu jums reikalinga tokia

I vsiriAMSlvirnA IIthtq

kalauja iki pergalei tik 20 
mėnesių, tai tokios linijos

'fi»5nnda”!reikšn^' Dr& Bordiga tvir’ 
j tina čia, kad jam rodosi, kad 
mėš išdirbinė j am planus del 
pradžięs vienybės su am- 
sterdamiečiais ir priduoda-1 vadovavimo linija, kurTreb

Mus, lyginant su taip va- ™es negalime jums suteik- 
dinamais exrtra-kairiaisiais, U; tokį darbą galėtų pada­
re kartą bare už dešinumą. *7^ tiktai šarlatanas. Mesį Pirmajam 'Internacionalui: “SvarstyIdė '

■■į ’u 41 pusę tik tuomet, jeigu Jos bus organizuo- i 
!■''iW-ir jeigu jos vadovausis žinojimu/’’ tai yra, savo kla- 
f' ‘nes padėties ir. gavo reikalų žinojimu. Šie Markso ir 1

lynojo Internacionalo obalsiai šiame Darbininkų Par­
tijos vajuje su įtempta- energija yra pravedami darbo 
'miniose, Įdek tik leidžia Partijos spėkos.

1848 metais Marksas ir Engelsas “Komunistų Ma- 
i/nifeste” sakė: ' '

. “Po Europą vaikščioja šmėkla — komunizmo šmėk­
lą.” Ta šmėkla, lemianti galą kapitaJizmo, viešpatavi­
mui, buvo kur kas didesnė ir baisesnė, kuomet susiorga­
nizavo Pirmasis Internacionalas 1864 metais.

Žlugus Pirmajam, revoliuciniam Internacionalui, 
paskui geltonieji socialdemokratų vadai mažu-pamažu 

i’ pradėjo baidyti proletarinės revoliucijos šmėklą, 
i ^Iįe gesino revoliuGffie minių dvasią ir bruko jai buržua- 
, zinį parlamentarizmą, veidmainingai įkalbinėdami, būk 
užteksią darbininkam balsavimų, rinkimų, reformų, kad 
pasilinosuot iš kapitalizmo vergijos. Gėdingi jų pasitar- 
navimai imperialistinei buržuazijai laike karo ir po ka­
ro iki pat šiai dienai perdaug gerai skaitytojui žinomi. 
Nemažiau žinomi ir jų kruvini, budeliški žingsniai prieš 
komunistus. .........

Socialdemokratai, Antrojo Internacionalo buržuazi- 
•niąi.i'^kąjiai nėrą šiandieną jokia kapitalistam šmėkla,

(į^oji kapitaįizmo atrama prieš darbininkų re- 
voliuėij®.^ .
4 , štaA-Ubdel dabar Komunistų Internacionalas savo 
patvarkymuose apie paminėjimą 60-metinių sukaktuvių 
Pirmojo^ntemacionalo įsįako:

kaukę (maską) judošiškam Antrajam In- 
|t<OTiaeionalui ir drūtinti Įryšiųs tarp Komunistų Parti-
jų ir darbo minių. Šalin politiką socialdemokratų ben­
dradarbiavimo su buržuazija!”

: -Jei knr šiandiena buržuaziją nepajėgia pasekmingai 
’įižgniaužti bekyfentį revoliucinį darbininkų ūpą, ten pa- ’

I
sikviečia socialdemokratus, kaipo didžiausius specialis­
tusprieš proletarinę revoliuciją. Kur kapitalistam pa­
sidaro patiem perjunku išlaikyt ' savo diktatūrą ant riato, organizuoto į viešpataujamąją klasę... Iš pradžių, 
'darbo žmonių, ten jie (pav., Vokietijoj) pasišaukia tal­
kon išgamas ‘‘socialistus”. O. kaip, antra vertus, įtūžę 
skalija tie išnaudotojų gončai prieš proletariato dikta­

tą Sovietų Sąjungoj! kokia bjauria buržuazine smala 
siera jip spjaudo Į Pirmąją Darbininkų ir Valstiečių 
iMttonąją Respubliką. Tuo pačiu jie«spjaudo ir į “K&- 

iunistų> Manifesto”žodžnis: ’
; “Proletariatas savo politinį viešp^tavjipa (diktatū-
b ~- Red.) panaudos tam, kad žingsnis po žingsnio iš- 

buržuazijai visą kapitalų, kad visus gamybos įran^
valstybės,; vadinasi, proleta-

žinome, kad nežiūrint nieko, 
mes užkariausime didžiumą 
darbininkų. Jeigu mes ne­
pajėgsime juos užkariauti, 
tai nebus nei proletarinės

Treciame Komunistų Inter­
nacionalo kohgreše d. Leni­
nas pasakė: “Aš pasirodau 
čia kaipo dešinysis jhueš už­
puolimo teoriją. Tai kas, — —r.

Į vadinkite dabar ir mus “de- revoliucijos.. Apie “šliubą” 
šiniaisiais”; mes to nebijo- su amsterdamieČiais negali

RINKIMŲ DARBAS NETURI BUT APLEISTAS.

Draugūs Draugai:

Mūsų partija pasiskyrė sau su- 1 
rinkti $100,000 kaipo rinkimų va- 1 
jaus fondą, kurio 50* nuoš, turi 
eiti į Partijos Centrą, 25 nuoš. į ‘ 
Distriktą ir 25;Muo&. lokalams. 
Visos Partijos kuopos aprūpintos 1 
reikalingais dalykais rinkimui 
aukų.'

Partija ir josios organizacija 
gali varyti rinkimo vajaus laike 
agitaciją tik tais pinigais, ku­
riuos kuopos surinks pardavinė- 
damos rinkimų vajaus štampas. 
Jei mes trokštame padaryti stip­
rų vajŲL laike Šių likusių Šešių.1 
savaičių, privalome greit griebtis 
darbo/ rinkti pinigus šiam tikslui,

Partijos centras, neigi Distrik- 
tai arba lokalai negali siuntinėti 
kalbėtojų, surengti mitingų, spau­
sdinti ir platinti literatūrą, kol 
bus tam tikslui reikalingi pini­
gai. Reguliarūs Partijos jeigps ne­
gali padengti tų visų išlaidų.'

Partijos Centras reikalavo, kad 
kiekvienas narys, imant propor- 

• cionaliai, surinktų $4 rinkimų va- 
( j.ui laike keturių mėnesių. Tas 

juk: nėra didelis dalykas. Kiek­
yj as Partijos narys, jei tik jis 
dės kiek nors pastangų^ galės ta­
tai atlikti.

Ar jūs kuopą jjiu pradėjo m 
vajaus štampas pardavinėti? Ar 
jau pridavė te pinigus ten, kur 
reikalinga) Jei dar ne, tai turi­
te greit tatai padaryti. Negalima 
pinigai laikyti kuo pu ižduose iki 
tol, kol pasibaigs rinkimų vajumi 
Darbas tik tuomet gali būti ge­
rai sutvarkytas, kada mes žino­
sim, kiek pinigų turim, kiek li­
teratūros ir kitokios agitacijos 
laike vajaus turim gamintk

Kuopos privalo atsiteisti su 
Distriktais kuo veikiausiai. Tuo­
jau rejkalinga varyti tolimesnė 
darbuotė šioje srityje. Jei Parti­
ja sukels bent pusę tos sumos, 

į tad vistiek mes galėsim atsiekti 
daug naudingo komūnistipio dar­
bo. Partijos Centras yra pasiry-

Į me. Tas ne taip baisu. Tr nuti nei kalbos. Toki sliu- žęs dkjbnotis bent ant $50,ooo 
krasis kairysis lenininis bą su socialdemokratais mes šiame vajuj. Jis spausdins litera- 
sparnas visada yra ten, kur I matėme pereitą metą Sakso- turą, lapelius, luidinės kalbėtojus
krasis kairysis

yra darbininkai. Atkariauti nijoj, bet ne Rusų revoliuci-Į ir tt. Jis tačiaas tikisi? kad viJ

vos “Pra^da” iŠ rugsėjo 9 i 
d., kurioj randame vardus, 
menševikų, pakliuvusių į 
skaičių 24 sušaudytų teroro 
vadų, štai tie vardai:

'‘Noi Cbomeriki, pirmininkas 
■' paritetinio (kontr-revoliucinio) 
komiteto, narys menševikų cent­
ro komiteto, narys užsienio biu­
ro; Valiko Džiugeli, narys pa­
ritetinio komiteto, narys menše­
vikų centro komiteto, narys už­
sienio biuro; Deni ja Cechikvį- 
švili, narys menševikų centro 
komiteto Gagaya, narys pa­
ritetinio komitęto, narys menše­
vikų centro komiteto, organiza­
torius terorinifr veikimo; Vik­
tor Ventėtactee, įgaliotinis už­
sienio menševikų biuro, atvy­
kęs sukelti sukilimą; Rafail 
Čcheidze, buvęs Batum o menše­
vikų komltejfij pirmininkuf Gc 
orgyj Sulk«W, / pirmininkas 
nelegalia menševikų komiteto: 

Į Mich a Sabašali, narys meuševi­
ky centro komiteto. ’’

nuo socialdemokratų plačias j°j7 čia mes jo niekados ne-*įsas deficitas šio darbo bus kuo-; 
pamatysime. Įpū ir narių padengtas.

Tas dar kartą patvirtina, Jci vujus u€buvo 1>as,u' 
kad Vokiečiu Komunistų kt4s ant tokiv aul? 
~ - - - j kių mes norėtum niatyty tai tik

todėl, kad Partijos Centras ne­
turėjo galimybių to darbo atliki­
mui. Pataisykim šių padėtį. Per 
sekančias šešias savaites, mes pri­
valome pasidarbuotį del komunis­
tinio vajaus* Jungtinėse Valstijo­
se. Sumobilizuokim savo jėgas. 
Išaiskinkim keliems šimtams tūk 
stanen; darbininkų savo siokimus, 
kad jie sekančiais rinkimais pa­
duotų bakus už mūsų priDcipuss, 
už proletarinę revoliuciją, už 
Proletariato Diktat Cuų Sovietų 
valdžios f oritiū|ejl

KAIP MES GALIME IŠAUKLĖ­
TI SAVO PARTIJĄ NARIAIS? 
Brangūs Draugai:

Šis tai yra svarbus klausimas 
del mūsų orgauizaoyosK Tai yra

• klausimas, reikalaująs apsvarsty­
mo- ir didelio pas 1st engimo iš kiek, 
vięno Partijoa patio.,

Mes tų^įni* 25,000 tmrįū Mes 
darbume M mūsų įtaka jau pąsicr 
ke tokio kuris reikalau­
ja,, kad rtiūsų Partijos nartų* skai­
čius dvigubai t

Taeiaus inė& dar^-yis nepajė­
gia mc atvesti į dpantij< tų tiiw 
patizatoriųr kuriuos ^sanjė. pasi­
darę dalyvaudami klasių, kovojpr.

kų dar kalba prieš tam tik- ( 
ras derybas su amsterdamie­
Čiais, tai tas, aš manau, pa- 1 
eina ne iš tarptautinių, bet i 
iš naminių priežasčių, t. y., 
todėl, kad Vo'kietijoj Komu­
nistą Partija dar kovoja pa­
ti su savim darbo unijų 
klausime.

Aš kalbėjaus su keliais 
draugais iy man rodosi, kad 
kai kurie iš jų mano: lai Ru­
sų darbo unijos pačios įsto- 
ja į Amsterdamo Internaci- 

. onalą; mes prieš tai nieko 
neturime,'tiktai lai Vokieti- 

į joj neverčia mus dirbti vi- 
, duj soęiaLdemokratinių dar- 

w wjr,. bo Ar galima palai-
ba vienybė su amsterdamie- ^yti tokią pažiūrą -tarptau- 
čiais, arba laukan K darbo tine? Jokiame .atsitikime.

~ a w ”x' M » •- T^iAicrix
Visi šitie menševikų su^ unijų-

žinoma, tątaa tegali įvykti, per despotiuius įsiveržimus į 
nuosavybės teisę ir į buržuazines gaminimo sąlygas^.”

Sociakleini&kratinės kiaulės , sumindžiojo vpo kojų 
revoliucini# marksizmo auksą, besismeigdatnos prie bur- 
žtfezįnhhlovių^ Jie tapą kapitalizmo kunigais, karėk 
viaiSj-žandarais/durtuvais, Šautuvais Ir nuodingais gą- 
zais prieš proletariatą.

Šalin tuos pardavikus sociakrakalius!
Spieskąnęs <ąpi^ vėliavą Komunistų Internacionalo, 

kurs yra revoliucinis įpėdmis Pirmojo Intfernaeion^ į 
f ■< V. T.

Jeigu Rusų darbo urdjos pa­
čios vienos nueitų į Amster­
damo Internacionalą. be 
Darbo Unijų Raudonojo 
Internacionalo, tai jau būtų 
tiktas pasidavimas (kapitu­
liacija) Komunistų interna­
cionalo ir Raudelio jo Unijų 
Internacionalo.. To nieka­
dos nebus. Mūsų Rusų, 
darbo unijos — yra
nes unijos;'jos čia pasirodys 

I ne kaipa Rus* darbą uiįįos, 
i o kaipo sudėtini dalis »«- 
, bo Unijų Raudonojo Inter-

Tik viena yra 
neleido, muięs 
tikslo* Mūsų kuopos ir nariai nie­
kuomet nepadaro organizuotų par 
stangų, naujų > WM gyvūnui 
Svarbiauri&s dtfbaSL vj’riausiB i
uždflvjn}'s-^budąyQjgW, darbiam 
kų klases avnngnrdo—mižiyisįj< j
iš mūs pusės pastangų gamta, ne­
gu kuris kitas darbas. K

Šis pasakymai pasekme 
mūsų prityrimp su |iaujų iiurių 
gavimo vajum.yaĮjum?4el ‘fDai 
Iv Workerio*1. Payt^pg Centras 

j išdirbo planą sun^obilųsavimni vi­
sų -djįribiečių 
kad ’ padidi nūs , organiznotų 
draugų eiles ir praplatinus labiai 
“Daily Worker’*. Centram 
sdiųo reikalingą literatūrų k 
teles. Tas vislias buvo pasiųsta 
visoms Partijos kuopoms;^|^Į

Tas viskaąjįuvo padarytą 
šešios savaites1 tam atgal. 
ra jokio reiškinio; kųd Partijai 
kuopos būtų paanintiūsdtfjlį; 
serijoziškai, kad jbs būtų pradė­
jusios darbuotis del gavimo nau­
jų. narių ir skaity$jiį mūs dien­
raščiui.

Partija nariais 
turėtu augtų drangai/ jbiįinęt 
norim sūbudavoti jmūs Partiją, 
j^i mes norim ihmdott vaisiuiD 
savo agitacijos^ mes turim pra­
dėti organizuotai dirbti auklėji­
mui savo organizaeijoa(,7‘į

Kiekvienas Partijos kuiryi tari! 
būti darbininku, vdldaimiu; 
stiprinimo Partijos organizaciją 
Jis privalo susieiti su savo do­
gais, su pažįstamais, dirbančia 
sykiu viename fabrike ir traukt 
juos j Darbininkų Partiįąįii^ 

Originale diena baigimuisi to 
vajaus buvo nuskirta rugsėjo U 
d^r1ii*t kadangi 
nariai nesidarbavo ūmai, kadangi 
tas darbas buvtf apleistas, 
Partijos Centras nukėlė aro-w 
ja^s laika nei ;iki rinkimų diew»>

Dar pasiliko septynios savtitfc 
organizacijos budavojhrto darbui 
Ar jūs kuopti yra viena 
ri pasirodys turinti komunistini 
supratinių dul organizamo tufe 
Partijos, del organizavimo 
Unpipio judėjimo Amcrikojet^ 

Mes raginam jps, draugai, 
doti tų visų vujaų>s medžiagą} k11* 
-ri jums yra prisrųsku Aprūpin­
ki t kiekvienų draugų sn/ D**® 
Workerio ’ ’ prenumeratOB 
et nario* gavimo korilu Nuskilk ! 
komisijų, besirūpinanŽių 
darbu. Reikalaukit, kad kiekvie­
nas narys dirbtų del gavimo 
cialčs stampos, rodančios, kad jb 
yra padaręs savo pareigų, atlikę 
komunistinę užduotį. Kad Partt* 
jos Centras žinotų apie šio 
pasekmes, kiekvienų Imopa pnv** 
lo Ijariųštį« savo raportų į 
trijktų apie šio vajaus pasekmes. 

. Draugai, mūs I|arfija Juri ftti^ 
ti ne tik sava įtįikar byt k 
rials. Mes turini padėti stipriu; 
pamatus komunistiniam judti1*

‘ mul Šioje Salyje. 0
ri komniristinc partyn. Tade! pra­
dėkim . Sį budavojfmo darbą 
juokam. Privalom ganti maži*0* 
šiai 10,000 naujų narių iki tinti* 
mų diėnai 1 Kiek iš jų jŪs kuup 
gaus! #

Draugiškai,
C. E. RuthenbaT

K Btora.
LK C.B. Sekr. Vert.

Inacionalo, irišpildys\ai, ką 
nutars Internacionalas. Vo- 
kietijos draugai turį žiūrėti 
| šitą klausimą ne tiktai iš

PRIGtEt.
PIIA'IŠKII;' vafeS. ' i > 

pjūčio ui. 26 A Gulbbifs Ul’d-' 
p rlgė e?' iopaį : Ruibikntis ir J* 
kumelė. Kartu su juo vutwvn 
trys giirti vyraiJ'tąiŠiat1 P*®1 
nieji liko išgelbėti, ■ .

Khomet du dm®a‘ 
vokiško taškaregto, bet iš j Orai teilm pinigus, ui T 
tarptautinio tąškąregio. x | nax dainw.ja, ° kit8S

G. Ziijovjevas. • Ispanų p®tar»
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Jų cigarai labai gert Agentai H 
suose miestuose gali užsidirbti ori 
etra pinigų ir paremt darbininkų

ATSIKRAPŠTYK AUSIS 
IR KLAUSYK

Darbininkai būtinai turėtu or- 
ganizuotis j unijas, kad pasek- 
mingiaa vedus kova pries savo iš- 
naudotojus.

PasdbaigUg' prakalboms, kfelf da­
vatkų pusberniai pradėjo j pu­
bliką mėtyti kiaušiniais.

Toks pasielgimas yra Samiau­
sios rūšies. Juk kas nenori klau­
syti, gali ten nestovėti, niekas jų 
neveržta, f\

matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo 
patarnauja persiuntime pinigų j 
:raltus. Pelnas, kuris pasidaro 

-" • " ■ Įgijus
•aščio

Kiekvieną savaitę paleidžiama 
iš Western Electric Co, po šimtą 
darbininkų ir nepasakoma, kada 
jie galės grįžti prie darbo. Kitur 
darbą sunku gauti, nes daugelis 
dirbtuvių visai nedirba. Tūks­
tančiai darbininku vaikščioja be 
darbo.

GRABOR1AI DNDERTUr
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ISBALSAMUOJAM IR LA IDOJ AM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ C

KAPINIŲ
456 LORIMER STREE71

Tarp Grand ir Maajer gatvių
BROOKLYN, N Y

Gerbiamas Tamsta M. Žukaiti! 
Jūsų gyduoles No. 305-a ir 303 gavau 
ir tuoj pradėjau jaustis geriau ir ti­
kiu, kad pasveiksiu. Dabar tariu 
jums ačiū už suteikimą tokių gyduo­
lių ir meldžiu dar prisiųsti po du 
pakelia viršminėtų žolių.

Su pagarba, 
A Kuncevičienė.

31 HUI Bark Ave., Pittston, Pa,

Visokios žmonių ligos ir nesmagu­
mai, vidurių nedirbimas ir kitos li­
gos paeina nuo žmogaus sugedusio 
kraujo. Jeigu kraujas gerai cirku­
liuoja, tai žmogus esti r veika s ir 
linksmas. Bet jeigu tik truputį su­
genda, tai žmogus tuoj pradeda pras- 
tai jaustis. Mgs turime daug visokių 
žoJLį^ ir sutaisome jas fcef •

ffikydymgj.. o jmes esame F tikri, kad

Kas buvo tame piknike, tas 
mate ir žino, kad publikos buvo 
daug (apieH400) ir visa ta pu­
blika gali liudyti, kad ten mun- 
Saino niėkafc nepardavinėjo, tem­
dei dar sykį Reikalauju prirodyti 
ir įvardyti, kas munšąiną parda­
vinėjo ir taipgi 'įvardyti tuos dar­
biems ir darbietes, kurie ten gė­
rė, Veikiausia, tas provokato­
rius pats buvo mėnulio spindu­
liuose paskendęs, todėl jam visur 
ir vaidinosi munšainus ir gorimai.

ProvpkatoriUs sako, kad publi­
kų negormsi sodos, bet tik mw 
šalną. Two tarpu sodus buvoj la­
bai daug ir jau 5 .<30 vai. vakare 
pritruko, žmonės reikalavo ir ne­
galėjo gauti. *

Daleiskime, kad ir atsirado vie­
nas kitas, kurie krūmuos^ atsi­
nešę gėrė, tai ae, galima nž tai 
kaltinti visą publiką ir sakyu, 
lead visi gčriU, Ar galima už tai 
kaltinti r^ngė^is, Itad ‘ kas pSįi’sl 
dąpta bu y o atsinešęs munšaiuo 
ir gėrė ? Lai tas provokatorius 
įvardina tuos darbieji u* m dar- 
bjęteą, kurie užsiėmė munšainp 
pardavj^djimjįįrr gerW^iieskV 
taip liks amžinumelagiu iu^

Nuo
timu, nereiktų kreipti domės į to­
kius provokatorius. Juk visi žino 
“Keleivį” ir jo korespondentus; 
visi žino, kokios doros tie žmonės 
prisilaiko. Visi žino, kad ‘"Ke­
leivyje” bendradarbiauja šnipai, 
provokatoriai ii- kiti visuomenė* 
išmatos. Todėl vesti su tokiais 
polemiką yra žemas darbas. Jie 
tik ir raąo, kad kas nors su jais 
polemizuotų, kad kas nors į juos 
kreiptų domę. 5

kataliogą,v

w BuiUoįv < N. .4Y;

Telephone 2326 Gmnpolnt

J. GARŠVA

pirmininkas pranešA 
‘rengia nepaprastai 
a ,del Liet. Tautiš- 

apgynimui jo 
Šį pranešimą su- 

vieubalsiai priėmė, 
koncertas įvyks 
Patartina jį nė­
jo tikietus iš-

laikraščio korespondentai 
Jie supras, kaip 

pasitikėti tomis žiniomis, 
“Keleivis” talpina.

Ten Buvęs.

Redakcijos.—Mūsų snpra-

Paštaromis dienomis apsivedė 
d ig, Strimeįp su panele Ona Dzi- 
kiūtę. Laimiojo jauifavedžiam^ 

’sugyvenimo. • Tik papeikimo-ver­
tas jauunyedj^ kam 1 aip al&idąvet 
šyeatablyyoi me Egidai/ ku^i iųisi^

’oįįok ĮjaSnrrsęs 4<pii vięu•;;

ŪKININKŲVARGAI.
■ KALTINS^, ^autagSs aps. 

Kai tinėn ų valsčiaus gyven tojai 
veik visi tebegyvena kaimuose, 
nors yra norinčių skirstytis į 
vienkiemius, fačiaiis trūksta ma­
tininkų. Todėl be naudos dirvo­
nuoja tūkstančiai ha. bendjrų ga­
nyklų, krūmais apaugusių ir te- 
bevedamą^trilaukės sistemos ūkis. 
Žodžiu, mūsų ūkis tik skursta. 
Trąšų parsigabenti taip pat sun­
ku, nes artimiausia geležinkelių 
stotis Nemakščiuose už 30 varstų.

Dabartiniu savivaldybių rinki­
mų laiku piliečiai elgiasi neatsar­
giai, statydami J kandidatus kai' | 
kuriuos neturinčius gero vardo 
girtuoklius, nors jau ir yra pa­
tyrę iš dabartiniu tūtų tarybds 
narių, kurių bylos jau pasiųstos 
Valstybės Gynėjui.

Savo 
pi<ogręsyvės X draugijos 
šaunų koncertų ‘ laisvės 
vedimui su Romos tresto agentu 
kun. Petkum. Reikia pasakyt^ 
kad šis koncertas bus daug ge­
resnis; negu buvo- * ‘ Vilnies ’ ’ na 0- 
dai surengtas 27 <L balandžio, nes 
taip tvirtina rengėjai. Progra­
mos išpildyiflVfiųlyvaus' iš operos j 
rusai dainininkaū P. Stogis, vie­
na1 gera dainininkė lietuvaite, 
Laisvės* MrlL choras, žydų choras 
sykiu >5H majodolinn orkestrą ir 
kiti. Kaip matote, programa bus 
puiki. Todėl nepamirškite šito 
koncerto, nes jis įvyks 12 d. spa­
lių, vakare, Lietuvių Izhiosybūs 
Svetainėje.

Taipgi kreipiame domę Chica- 
gos progresyvių draugijų, kad to­
je dienojo nieko Berengtų, nes 
mes norime, kad ehjeagiečiai at­
silankytų paėmus įė paremtu mū­
sų darbą, suteiktų “Laisvei” di­
desnį įnagį kovoje su juodąja ar­
mija.

Rugsėjo i) d. buvo surengtos 
prakalbos ant gatves. Žmonių su­
sirinko neperdaugiausia, bet visi 
susirinkusieji užsilaikė ramiai ir 
klausėsi iki pabaigai. Teisybė, 
buvo bene nors pasidarbuota, 
nes nedorų vaikų suširinko būrys 
ir pradėjo kačių koncertą kelti.

GRABORIDS-DMBTAF^
LAIDOTUVIŲ DIREKTORE 

libalzamaoja ir laidoja nomh 
ant visokių ka>inu|« •

4^? , •
Parsamdau antomObiliiMi Ir km 

vaaolijoma, krikštynoms k iii 
pasivažmijimami.

tii; Beitortf Ava mm*
Brooklyn, N.Y. C. Brooldya 1

Pagaliaus, argi galima norėti, 
kad jis ką gero parašytų, kuomet 
pats uežino ką kalbą ir ką rašo? 
Juk pradžioje savo koresponden­
cijos sako, kad komunistai ir ko­
munistės,. būriais sulindę į krū­
mus, geria mųnŠainą, Vadinasi, 
komunistu ir komunisčių piknike 
buvo daug. Bet pabaigoje ko­
respondencijos klausia, ar ne $e- 
sa esanti, kad visa komunistų 
kuopa susidediuiti vien lik iš 
Krasnickų šeimynos? Pasirodo, 
jam jau pradėjo protas suktis, j 
nes pats užmiršo apie ką jis rašė 
pradžioje savo korespondencijos.

Labai gerai, kad jis taip apra­
šė, nes kurie “Keleivio” skaity­
tojai buvo tame piknike ir paskui 
perskaitė tokį aprašymą, tai jau 
galės persitikrinti, kaip jų skai­
tomo 
teisingai rašo.
galima 
kurias

' Ranka Raukę Hazgoja
Mes, cigarų darbininkai, gunda- 

darni "Laisvėje" paremiama ta (Ir- 
' raštj, todėl "Laisvės" skaitytojai 
lietuviai darbininkai, kurie rfikot, 
vietoje kasžin kieno cigarus, ka- 
rie nieko gero nedaro, o gal asve 
priešas šelpiate, tad labai itai» 
tingai darysite, kad tik savo draw* 
gų Naujoku Brolių išdirbtus ei- ,i 
garus rūkislte, kadangi ir cigarai 
labai geri, su mantai padaryti ir 
geriausio tabako, gražiai dega, 
malonus rūkyti ir dumaa pui­
kiai kvepia. Draugai laisvieasl 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietuviškoaa uŽaigose RM*> 
racijose, Kliabaose ir ŠtordiuM* 
reikalaakite Ir rūkykite riaur 
FONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoka po 16 centų 
cigarų, • rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerų cigarų Vytauto (Eks­
tra po 15c.). Tfcmyk vardų ir pa* 
veikalų ant bakso.

Imant haksais atsieina daug pL 
gian. Cigarus išsiunčiame per pai* 
tų j kitu miestus privatiikai iri 
biznieriams. Adresas:
I & P. NAUJOKŲ CIGA 

RŲ DIRBTUVE
231 DIVISION AVENUE i 

BROOKLYN. N. Y.

Seredos vakare, 17 d. rugsėjo, 
atsibuvo socialistų Lafollett? 
partijos pradžia kampanijos. 
Pasamdė didelę salę Berkley The­
atre ir gąrsino per kelias dienas 
kapitalistų didlapiuose, prana­
šaudami, kad kalbės trys garsūs 
kalbėtojai — Norman Thomas, 
/Ckarles Solomon if Louis AVaid­
man (visi renegatai). Na, ir aš 
sumaniau išgirsti tuos lafollette^- 
ininkus. Nueinu, ugi randu su­
sirinkusių apie Šimtą. Aš nusi­
stebėjau, kad iš tokio didelio 
griausmo toks mažas lietus. Kal­
bėtojus visus pažįstu, neblogi kal­
bėtojai, nelabai senai pusėtinai 
gerai kalbėjo už darbininkų rei­
kalus, bot dabar visai sujudošė- 
jo. Daugiau nieko nepasakė, vien 
tik niekino repblikouų ir demo­
kratų kandidatus, liepė balsuot 
už La/Follette ą ir Wheeler’j; iš­
gyrė senį Gompersą, o j padanges 
kūlė MacDonaldą; sakė, kad jis 
veda Anglijos darbininkus prie 
išganymo. O apie klasių kovą vi­
sai neprisiminė. Apie Rusiją irgi 
nesakė nieko.

Seniau niekados nemaniau, kad 
socialistai taip sujudošetų. Tai 
yra pardavikai darbininkų. Ne 
be reikalo darbininkai nuo jų bė­
ga. Schenectady jų partijoj nie­
kas nepriklauso, išskyrus kelis 
biznierius, kurie prieš rinkimus 
pabunda, pasidarbuoja .gaudyda­
mi balsus, bet jų balsai kiekvie­
ni metai eina mažyn. Jų didžiau­
sias tūzas Chas. Noonan vos tik 
nepralaimėjo nominaetjpj į kon 
gresmanus, vos gavo 62 balsu.

“Keleivio’7 No. 37 tilpo šlykš­
ti melagriiiga korespondencija, po 
kuria pasirašo J Svočias’ 7. Šitas 
“Svečias”, tai ir yra provokato­
rius, kuris pirmiau pasirašinėjo 
“Vargdienis”. Jis šlykščiausiai 
aprašo apie A DP LS 57 kuopos 

‘ pikniką, įvykusį 31 d. rugpjūčio.
Nors labai nesmagu turėti ką 

nors bendro su tokiais žmonėmis, 
bęl visgi prisieina pasakyti kele­
tą žodžių, nes kitų kolonijų žmo­
nės, kurie nežino kas yra '‘Kelei­
vis“ ir jo korespondentai, gali 
manyti, kad tame piknike ištikro 
buvo Sodoma ir Gomora. šiame 
ini^itq visi iiM žmogų* todėl 

jnomi niekas nesiskaito ir uie- 
kas nekreipia jokias domūs, ką 
jis pliauškia per tą šlamštą. Juk 
aišku kiekvienam, kad koks žmo­
gus, tokios jo ir korespondenci­
jos. Jau kelinti metai, kaip jis 
čia provokuoja ir šmeižia pef tą 
šlamštą visus progresyvius dar­
bininkus. Doresnis laikraštis nie­
kad nctalpintų tokių šlamštų, bet 
“Keleivis” priima visokius pro­
vokatorius j savo šlamštą.

Jis pradeda rašyti: “Publikos 
buvo mažai, gal ir užteks Bimbai 
už spyčių apmokėti, nes munšai- 
ną smarkiai gere būrelis susėdę 
nLaisvės”, “Vilnies” ir “Dąrbi- 
uinkių Balso” skaitytojų — ko­
munistų.”

Ponas provokatorius, prirodyk, 
kas pardavinėjo Xą munšainą, jei­
gu matei. Įvardink nors vieną.

Toliaus tas niekšas sako, kad 
kur tik nepasisuksi, tai, žiūrėk, 
už krūmų draugai su draugėmis 
susėdę, po blokinę rankoj laiko 
ir traukia. GERAS PATARIMAS

Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 
ba jis na tik atneša sunkiaAstaa ir ilgiausias ligas, bet tankiai if i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurine dar neištyri- 
nfitl, ale paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo dides­
nių ligų. Kaina .75 centai už haksiuką. <

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimus. Ta* 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, .betgi ir visą sistemą 
nusilpnina/ per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng­
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN A VE., BROOKLYN, N. Y

Telephone Green point 1411.

MONTSLLD, MASS.
J 19 d. rugsėjo įvyko Draugijų 
8ąryšio sušauktas viešas susirin­
kimas išaiškinimui visuomenei, 
kas patraukė Liet Tautišką Na­
mą teisman ir už ką. Visi, ku­
rie šiuo klausimu kalbėjo, smer­
kė atžagareivius. Tik gaila, kad 

zšj kartą tie užpuolikai savo snu­
kių neparodė. Mat, jie užuodė, 
kad nepaprastai spirgins 
čia. Tiesa, vienas ir kitas 
ir iš jų pusės ai ėję, bet jie 
laiką tylėjo. Tas parodo, 
progresyvių žmonių pusėj yra tei­
sybė, kad lprieš juos niekas nedrį­
so pasirodyti.

Sąryšio 
kad Sąryšik li 
didelį konebrii 
ko Namo ‘likudos, 
nuo užpuolikų, 
si rinkusieji 
Tas nepaprastas 
15 d. lapkričio, 
pamiršti ir del 
anksto įsigyti.

Nuo bfla jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų> 6klL 
rio, širdies arba kepenų nesveikhmą. rArbą^pąsĮė^rnęsmy 
gamų, reyrnntizmo, tai visuomet kreipkitės pas' mane. Aš Jmna 
suteiksiu geriausias patarimus ir gydymo būdus mėnb 46 
metų patyrimo ir 14 metų prakttaavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiaose. Mano ypatišlna gydymas Iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančią žmonių didžiausią atydą atlmiptama.

Ofbo mie lO il ryto iki 6:80 vakare.
NadMimls nOv 10 iš ryto7 iki l^vaL po ptatų.

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumu
Visokios nžsisenejnsios, chroniškos, vyrą tr 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
\ Ateik pas DEL ZINS. 26 metų specialistą, P.G.

jPy John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Palydinta 
ligonbučio

/ Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt,
/ AlS GALIU PAGELBSTI JUMS

DUOSIT! MEKZAMINUOTI KRAUJU Qį 
ŽINOSITE TIKRA TIESA

« 17 | I M I C Lietuviq Darbininkų Dw
F J L 11 I m syk-savaitinis Laikraštis

8 puslapiu Išeina
UTAKNINKAIS IR PeTNYčIOMIS

Chicago. UI
“Vilnis” išeina du kart į savaitę, 8 puslapių didžio, 

paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, be­
darbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo 
vesti streiką, kad laimėjus jį.

“Vilnis” turi savo korespondentus Lfetuvoj, kurie 
aprašo mūsų brtflftp seserų ir tėvų vargus ir kovą su 
teunigV valdžia ir dvarponiais

<4Vilnis\\j ‘ '
skyrių savo raštinės, 
Lietuvą arba į kitus 
vedant tą skyrių, yra pavedamas <fVilniai’\ kad 
sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties lai 
turinį,

‘Tilnis” kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip 
tai: užsįsąkant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, 
užsirašant bile kokį darbininkišką laikraštį,

Rašyk šiandien į “Vilnies'’ Administraciją ir rei­
kalauk vieną numerį del pamatymo.

Prenumeratos kaina: Amerikoj metams $3.00; 
pusei metų. $1.50. Užrubežyj ir Chicagoj metams 
$3.50: pusei metų $1.75.

VILNIS
2513 So. Halsted Street

i apie 15 metų, kaip nesispaviedo- 
I jo- Tai yra didelis paniekinimas 
savęs ir buvusių draugų. Nes 
ir patys katalikai pajuokia; gir­
di, matot, kur sena merga nusi­
vedė ir da ne paprastą žmogų, 
Lietuvių Apšvietos Kliubo pirmi­
ninką, taipgi ir SLA 205 kp. pir­
mininką. Iš draugų buvo ir pir­
ma tokių, kurie bažnyčioj šliūbus 
ėmė, bet ne taip su visomis ce­
remonijomis, ir jų moterys daly­
vauja su susipratusiais darbinin­
kais ir darbininkėmis. Bet ne­
manau, kad d. Strimela galės tą ’ 
atsiekti, nes suaugus davatka ir 1 
užsispyrėlė. Linkėtina, bet ne* ( 
žinia.

[įvairius parengimus: žiemą šo­
kius, teatrėlius ir balius, o va­
sarą piknikus. Iš morališkos pu­
sės nekaip pas juos atrodo^ 
perdaug naudoja naminėlės; 
iš materiališkos pusės sekasi 
sėtinai.

1 Katalikai nebūna “skapus” 
saviems reikalams, kaip kad mū­
siškiai, kurie save vadina susi­
pratusiais darbininkais. Joi mes 
remtume savus reikalus taip, 
kaip anie savus, tai mūsų orga­
nizacijos, mūsų spauda daug ga­
lingesnė būtų. Tada visas dar­
bininkiškas judėjimas butų sti­
presnis ir mūsų priešai daugiau 
bujotu ir suteiktų geresnes sąly­
gas gyvenimui. Dabar mes nieko 
kito uesulaukiamey kaip bedarbes 
ir algų kapojimą, nes darbdaviai 
žino, kad darbininkai neorgani 
zupti, silpni, tai ir daro ką nori, 
o darbininkai klausia viens kito, 
kada tie darbai pagerės.

Štai kokia kiekvieno darbinin­
ku pareiga. Šiais metais kandi­
datuoja ant Darbininkų Partijos 
tikieto tikri darbininkų ir vargs­
tančios liaudies draugai*—Wm. Z. 
Foster j prezidentus ir Benjamin 
Gitlow į vice-prezidentus. Kiek­
vieno darbiiiinko pareiga remt 
juos ne vien balsu, bet ii* finam 
siškai, idant pasirodyt priešui ka­
pitalui, jog mes einame arčiau 
prie pergalės.

Republikonai ir demokratai su 
lafollctte’ininkaLs turi Morganus, 
Rockefellerius ir kitus piniguo­
čius, kurie suk ratui a jiems mllio- 
nus; jų pusėj galinga spauda, 
bažnyčios, mokyklos ir kitos įvai­
rios įstaigos, kurios visu frontu 
kovoja prieš mus, darbininkus. 
Kad mūsii pusę apginti, viskam 
reikalinga pinigų. Be skirtumo 
pažiūriu kiekvienas darbininkas, 
kuris jaučiasi nuskriaustas to ne­
teisingo surėdymo, privalo remt 
tą darbą.

Pas mus jau kalbėjo pirma 
kalbėtoja, Rose Pastor Stokes, 
Crescent parkelyj, už Darbininkų 
Partiją. Aukų tqm tikslui sume­
tė apie 20 dolerių; vienuolika au­
kavo po dolerį.

Jeigu Jūs narite padaryti lengf 
▼esnj fr geresni projįįi rWliiji 
tai mokinidtės aatoraobiliaiia 
amato geroj lietuviškoj mokylb 
loj, kur po vadovyste instruk­
torių galite per kelias umL 
tes Išmokt gerai važioto Ir pa­
taisyt visokių sistemų autom* 
biliust trokoa, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAMB
ŠOFERIO LAISNIUS

Taipgi sajieškom kiekviena® 
mokiniai vietą, nes mes surišti 
sa employment ofiso ir turim 

lahnliuu
Mūsą adresam

Automobile School
728 Lexington Ave. į 

arti Clth SU 
mw YORK^f. Y

Aš suteikiu greitą pagelbą 
nžilmnijuaionn ligose, nervingume, užnuodiji- 

mo kraujo,, odos ligose, skilvio ir vidurię nedirbi- 
xbelnam nusilpnėjime, plaučių, kepeny Ir Įniršti? 

nesma gurnuose, reumatizmo ekaasmuosa ir k linkiai 
U*M«.

Mano kalnas yra labai taaum. Al pats aviTv 
riu ant kiekvieno atallankymo Visi vafota< v-» 
sutaisomi m0aq ofise

VISOKIE PATARIMAI VELTUI 
X-ray» litlrimas šlapumo Ir kraujo yra padaram*- 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAM1

DR. ZINS
no EAST ISth ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACV 
NEW YORK N. Y.

Vilindosi nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomifii ano 9 ryto iki 4 v. popintų.

telephone: Btagg UU ?

A. Dobrovolskis ir
A Radzevičh'

Paskutiniu laiku čia buvo 
atsitikimas: vienos katalikų 
mynos gimusį kūdikį kūmai 
vęžė pas kunigą pakrikštyti, 
nigas pasirengęs duoti katalikiš­
ką krikštą kūdikiui, bet štai ir 
pastebi kūmui: girdi, tu negali 
būti kūmu tam kūdikiui, nes ne­
si parapi jonas ir "neini išpažinties. 
Gerai,—atsako kūmas, — bet
tamsta užmokėk man už sugaiš­
tą laiką ir už automobilį $5. Ku­
nigas, manydamas, kad tas kū­
mas iš jo tų $5 neims, atskaitė 
po vieną dolerį penkius dolerius 
ir tarė: še, imk. Kūmas nesidi- 
dži uodam as pasiėmė tuos pinigus. 
Tad!a kunigas turėjo pabūti 
kūmu tam kūdikiui ir už dyką jį 
pakrikštyti. Dabar iš to mūsų 
kunigo žmonės juokiasi daugiau, 
negu iš žemaitiško ei b u ko, kuo­
met jis buvo užsimanęs kryžių 
per užpakalį progresyviams 
įbrukti.

CICERO, ILL
laikų rašiau, kad

SCHENECTADY, N. Y.
Jau ilgas laikas, kaip “Lais­

vėj” nieko nebuvo tilpę iš Sche- 
uectady. Jai v <L Serenga “Lais­
vės” No. 195 pajieSkojo ir klau­
so, kur maudosi bchcncctadys, 
dalykas štai kame: su gerais 
darbais pasigirti negalima, o 
blogų nesinori rašyti. Mat, Schc- 
nectadys nėra tuomr kuom se­
nams kad buvo,

J>eni|ius galėjome šiuom tuom* 
pasigirti laikraščius, ries bū­
davo įvairių parengimų, o dabar 
te viskas is mute išėjo.

Nekurie įsigijo savus namus, o 
kiti mišlija, kaip juos įsigyti. 

I Treti turi automobilius, tai lai- 
ko neturi. Jei kurie ir surandu 
truputį Ihioso laiko, tai reikia 
Ižakaayriuoti, O abehiiema dar­
bininkiškiems reikalams laiko ir 
nelieka.

Kas daugiausia kenkia, tai ta 
nelaboji vasara. Kaip tik ateimį 
šiltesnisz oras, tai kur tu juos su­
gaudysi! Kai kurie važiuoja į 
įvairius ežerus maudytis, o kiti ei­
ną pakvėpuot tyru oru.

Reikėjo nors .vieną kitą pikifį 
r ką ąorengti, i^buvo^tąi vis 
wajigiBiMas.r r‘ -

Kaip tnk piDĮjųriviai pradėjo 
sna u6ti ir neveik 
poniškos avelės-prntRjo ’atfcSf’ 
iširau

AR NORI VALGYT] 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii |į

GARSO »KEPTUVĘS\'
(Seniauria Įstaiga)

ČYSTŲ RUGIW IMLW —
Turėdami koki non užsakymą h 

norėdami valgyti gerą, akanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną BiunMame 
ir i ritus miestui

Savininkai
W. MasiulevičittS ir

A. Shrupski
208 BEDFORD AVENUB 

BROOKLYN, N. Y.,
Telephone Greenpoint 2876.

i Merginos—Jusu ji 
I Rūpesčiai Užsibaigė! į I
■ Buvo laikai, kuomet niekas nežinojo |

I kas yra pleiskanos ir kaip nuo jq į
j atsikratyti, šiandien yra visiškai pi- .
. prastu dalyku užlaikyti stvo pilu- |
j km ir galvos odą švarioje ir svel- j
j kojo padėtyje.

• OUFĮvinl. gabi kas vakaru einant gulti |
į per savaitę ar denimti dierq, šonai- «j Irt™ pleiskanas ir paragina jurų |
• plaukų augimu Bo to naudokite j
| Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo J
j ir daugiau neturėsite jokių nesmagu- |
I nų su pleiskanomis.
! Bonka 66<2. aptlekose. arba ui 75c. |
I prlsiunčiame mačiai ii dirbtuvės.

! F. AD. RICHTER & CO. j
I 104-114 So. 4tkSt, Brooklyn, N.Y. j
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' Puslapis Ketvirtas LAISVĖ

n

DIDŽIOJO IMI YORKO MOS
MENININKAI, TĖMYKITE.
ALPMS Dramatiška Kuopa tū­

lis ekstra susirinkimą panedėlyj, 
rugsėjo 29 d., “Laisvės” svetai­
nėj. Prasidės 7:30 vai. vakare.

Visi nariai kviečiami pribūti, 
nes yra labai svarbus reikalas.

Org. C. K. Briedis.

PRAKALBOS
. Ketverge, 2 d. spalių, LMPS 1 
kp. rengia prakalbas “Laisvės” 
svetainėje, 46 Ten Eyck St. Pra­
džia 8 vai. vakare.

Praslinkus vasarai, jau praside­
da veikimas. 1 kp. jau pradeda 
tą darbą. Todėl visus vietos ir 
apielinkiu lietuvius kviečiame at- 
šliaukyti, nes išgirsite daug nau­
ją. Kalbės geriausi mūsą kalbė­
jai. } \

i I r• Komisija.

I DIDŽIOJO NEW YORKO
II DARBININKIŠKŲ DR-JŲ

REIKALU
\ Paprastai, kas trys mėnesiai 
įvyksta Did. New Yorko Darbi- 
pinkiškų Draugijų Sąryšio kon- 
fereneijos. Remiantis ta taisyk­
lėj dabar turėti įvykti konferen­
cija!. Bet nesant svarbių klausi­
mų, kuriuos konferencija turėtų 
išrišti, valdyba nutarė konferen­
ciją nešaukti iki naujų metų, tai 
yra, iki metinės konferencijos. 
Apie tai pranešame visoms drau­
gijoms ir kuopoms, priklausan- 
Čioms prie Sąryšio.

Valdyba.

ALDLD KNYGOS IR NARIAI.
H Pastarieji keli ALDLD 1 kuo­
pos susirinkimai įvyko gana 
skaitlingi nariais. Mat, tuose su- 
airinkimuosc nariai gavo naujas 
knygas. Bet dabar knygos jau 
gautos, o naujos dar nėra, tai ir 
l<BUsirinkhnus nereikia’ lankytis. 
Kada buei nauja kny£a, tai vd 
>riąį apsilankys. 1
kuoyreitą 'fcdt^ėrgą turėjo įvykti 
rink0R paprastas mėnesinis susi i 
gurnas. Paskirtu laiku svetai­
ne buvo tik komitetas ir kele­

tu® natrių. Laukta veik iki 9 vai., 
narių labai mažai atsilankė 

ir siisirinkimas neįvyko.
Taip negerai. Agitacijos mė- 

nesis artinasi. Reikėjo pasvars­
tyti, kaip gavus daugiau narių. 
Juk draugai turi atsiminti, kad 
kuopos komitetas vienas, be pa­
galbos narių, nieko negali pada­
ryti. Prie šito darbo luri prisi-

rie iš visų kampų, dąbar važiuoja 
Amerikon. Juos visus išskėsto­
mis rankomis priima, visus įsilei­
džia.

Šiomis dienomis atvyko Now 
Yorkan kontr-revoliucionieriaus 
Vrangelio giminaitis baronas Plo­
to Vrangel-Uubentbal. Jis ne tik 
kad laisvaj j šią šalį įvažiavo, bet 
dar jį iškilmingai pasitiko New 
Yorke esantieji rusai kontr-revo- 
liucion’ieriai.

Dabar, be abejonės, kapitalis­
tinė spauda vėl rašys to juoda­
šimčio visokius pasakojimus apie 
bolševikus, apie jų žiaurumą ir 
kitus galus*.

AR MOKATE KAIP ARKLIAI 
KVĖPUOTI?

Ne'fr Yorke daktaras Miller iš­
davė raportą apie tai, kiek žmo­
nių kasmet miršta nuo džiovos. 
Jis pasakė, kad visoje salyje džio­
va kasmet nusineša anan svietan 
apie 100,000 žmonių. Tik viena­
me New Yorke kasmet džiova 
praryjanti virš 6,000 gyvasčių.

Daktaras Milleris tos nuomo­
nės, kad kiekvienas galėtų ap­
sisaugoti ,nuo tos ligos, jeigu tik 
mokėtų taip kvėpuoti, kaip ark­
liai kvėpuoja. Bet visa bėda 
esanti tame, kad žmonės nemoką 
arkliškai kvėpuoti.

Gal tas daktaras ir visi tie, ku­
rie neva kovoja prieš džiovą, ne­
moka arkliškai kvėpuoti arba no­
rėdami arkliškai pakvėpuoti, spe­
cialiai turi lavintis^, Bet papras­
ti darbininkai, dokų, cukemių, 
geležies liejyklų ir kitų panašiu 
darbi; užtektinai arkliškai išsi- 
kvėpuoja, nes jie turi dirbti no 
lengviau, kaip kad arkliai dirba. 
Jeigu poną Millęrį kas priverstų 
padirbėti keletą valandų prie lai­
vu liodavimo arba panašiu darbų, 
tuomet, veikiausiai, jis jau persi­
tikrintu, 'kad darbininkai užtek­
tinai moka arkliškai kvėpuoti.

SUAREŠTAVO, BET.,.
Bilijardinėj, ant 14tb St., bu­

vo apie 50 žmonių. Tuo tarpu 
vienas iš ten esančiųjų paleido 
šūvį kitam ir ant vietos jį pa­
guldė. Paskui, atkišęs revolverį, 
išėjo laukan ir pasislėpė.

Kada jau vienas gulėjo negy­
vas, o kitas dievai žino kur atsi­
dūrė, tai atvyko policija ir visus 
ten esančius suareštavo. Bet jų 
tarpe žmogžudžio jau senai nesi­
rado.

dėti visi nariai, jeigu norima tu-1 
rėti pasekmių, jeigu norima gau­
ti daugiau narių į mūsų organi- 
žaeiją.

Kuopos organizatorius pranešė, 
kad 16 d. spalių bus surengtos 
prakalbos del gavimo narių. Bet 
jeigu nariai taip atsineš link tų

Prie tokiu vietų, kur esama 
abejotinų žmonių, kur dažnai 
įvyksta visokie kriminaliai prasi­
kaltimai, policijos nėra. Mat, ji 
žiūri, ar kartais kur nors darbi­
ninkai nesurengs prakalbų, ku­
rias reikės užpulti ir išvaikyti, 
kaip kad nesenai padarė Bronze.

prakalbų, kaip į susirinkimus, tai 
jau dabar galima sakyti, kad jos 
neduos, mujns pageidaujamų vai-j 
šių. Čia turėtų visi nariai pasi- 
darbųotl Tvariai turėtų atsimin- 
ti, kadrines ląukiaĮne^ naujos kny­
gos, bet ųąpfiįįųrime, kiek cen­
tras turi pinigu^ Yp} išrinktą J^o- 
ntfįifo pereiti per draugijas, kad 
jog užsiąąk^tu daktaro KąSkiąn^ 
Siaus rbinipkų ^yeik^

šjtjaj garbes einajnly- 
hąi, peš ketverge tiX viepas Srąu- - 
gas Verkųtią Atnešė,$22. 1 'urėtų 
butą daug daugiau. t.. 11 ((

& Reiktų nariams nors per agi- 
tącijos mėnesį smarkiau pasidar- 
buoti. 3®,-.

Rep.

JUDPAMMCIAMS 
DURYS ATDAROS

Paprastai. i šia šalį be galo 
^krinku įvažiuoti darbo žmogui 
& supainiotas visokiomis kvoto>

/visokiais iatat^inaia/Varžan- 
lįvažiavimą. <Jeigu tik ko- 

nors Ellis Islando viršinin 
jpątinkakeno nors veidas, 
r ji sulaiko ir siunčia at- 
Ikur i is atkeliavo. * *

; ąlgiąmą8|L su viso* 
^odaihnfiaia, sh’ visokiais. 
fcoBtr-revoliucionieriais, ku-|

AUTOMOBILISTAI JAU
ŠALYGATVIAISV VAŽINĖJA

Policija praeivius gązdina mir­
timis, kurias etato ant gatvių 
kampų, kuomet jie eina skersai 
gatvę. Mat, policija tos nuomo­
nės. kad daugelį automobiliai už« 
muša tik tode], kad jie patys ne­
atsargūs.

Bet tuo paeiti laiku, kada poli- 
ciji? ani 42 St) ir 5 Avė. išstatė 
mirtis prdeivių gadinimui tai 
ant Delanteey gatvės vienas auto­
mobilistas užvažiavo ant šalygat- 
vio ir sužeidė keturis žmones.

Kuo dabar policija gąždins 
žmones, vaikščiojančius šalygat- 
viaisf

ŠTAI KAIP PRAGtVENIMAS 
^INGA

New Yorke visur darbininkams 
algos numuštos bėgiu vienu metų. 
Visur darbdaviai, algas numuši- 
nčdami, tvirtino, kad dabar vis­
kas atpigo, tik darbininkų algos 
ant vietos stovi, ;tik jos neatpin- 
ga, todėl būtinai rejkią numušti, 
nes kitaip darbdaviai subąnkru- 
ty& ■

4r ištikrujn viąlrasr atnigo. kaip 
kad darbdaviai pavagoja t Į ši 
klausimą geriausiai atsako pačių

kapitalistų spauda, talpindama 
taip vadinamas marketų kainas.

Čia mes paduodame palyginimą 
kainų įvairių produktų, kokios 
buvo 25 d. rugsėjo 1924 metais ir 
kokios buvo tą pačią dieną metai 
atgal, o skaitytojai patys galės 
persitikrinti, kaip gyvenimas pin­
ga.

Dabar už kviečių bušelį mar­
kele mokama $1.49, metai atgal 
buvo $1.16. Už kornų bušelį 
mokama $1.29, metai atgal—$1.- 
09. Už avižų bušelį mokama 58 
centai, metai atgal—51c. Už mil­
tų bačką mokama $7.49, metai 
atgal — $6.50. Uc jautienos mė­
sos bačką mokama $20.50, metai 
atgal — $16.75. Už kiiuVenos 
mėsos bačką mokama $29.8S, me­
tai atgal — $25.60. Už kavos 
svarą No. 7 mokama 18 ir pusė 
cento, metai atgal — 11 clhtų. 
Už šviežius kiaušinius mokama 42 
centai, metai atgal -— 36 centai.

Tai ve kaip pragyvenimas u at­
pigo”. Viskas bėgiu paskutinių 
kietų pakilo, viskas pabrango. 
Jeigu sakyti, kad gyvenimas at­
pigo. tai galima su tuo sutikti, 
nes niekad tiek nebuvo saužudys- 
Čių, kaip dabar.

Pasakos, kad dabar viskas pi- 
Igiau, yra tik darbininkams akių 
muilinimas.

KETURIOS MIRTYS
GAUDO PRAEIVIUS

Policija, norėdama apsaugoti 
Žmonių gyvastis nuo papuolimo 
po automobiliais, sugalvojo nau­
ją būdą: pastatė New Yorke 
ant 42-os gatvės ir 5t)i Avenue 
kampų net keturias baisias mir­
tis, į kurias kiekvienas, perei­
nantis skersai gatvę, priverstas 
pasižiūrėti. Ant kiekvienos mir­
ties randasi ir užrašai, arba, ge­
riau sakant, kiekviena mirtis 
praeiviui ką nors sako. Viena jų 
ve ką sako: “Tu esi mano.” 
Kita sako: “Aš noriu tavęs.” 
Trečia — “Aš tavo pasigausiu.” 
Ketvirta — “Palauk valandėlę ir 
apsaugosi savo gyvastį.”

Policija mano tas mirtas stati 
nėti ant kampų ir jomis gązdlnti 
praeivius. Ar tas apsaugos pra­
eivius nuo automobilistų, tai jau 
kitas klausimas.

NE TAIP LENGVA
Paprastai, daktarai papratę 

žmones mėsinėti. Pjaustyti gy­
vo žmogaus kūną jiems paprastas 
dalykas. Jie taip įpranta prie to 
mėsinėjimo, kad paskui jau įsi­
vaizdina, jog žmogui nei neskau­
da.

Tūlas daktaras, Siasimino, pa­
reikalavo, kad jo kolegos dakta­
rai padarytų jam operaciją, iš­
pjautų akląją žarną, neužmigdę 
ji. Prašymas buvo išpildytas, 
daktarai pradėjo daryti operaci­
ją. Bet jų pacientui taip pasi­
darė negerai, kad tu o jaus turėjo 
jį marinti.

Pasirodo, kad ne taip lengva 
pačiam ką nors pernešti, negu

PAJIEŠKOJIMAI
Pajieškau apsįvedimui merginos ar 

našlės, be vaikų, nuo 30 iki 40 metų 
amžiaus. Pageidaujama, kad butų ge-

PARSIDUODA FARMOS, STUBOS.

Parduodam faunas, stubas ir biz­
nius Hartforde ir apiellnkėj. Hart­
fordo , miestas yra garsus todėl, kad 
grabus ir yra gerų ir lengvų darbtĮ.

ra gaspadinė. AŠ turiu gerą nuolati- o aplink miešta lygus laukai ir ge- ! 
nį darbą. Ątsižaukus, kiekvienai su-' kur anKa tabakas ir daug
teiksiu atsakymu. Į jar)j0 yja prje įaįajm vasarą ir žie-
P. O. Box 122, ’ ‘ Milford, Mass. m’- <lidel>ems ir mažiems, bedarbes 

^233_ ,235) j niekad nėra'. Kurie norite pirkti
| farmą ar stubą, meldžiame ateiti į 

' mūsų ofisą; mes turim visokių far-
Pąjieškau Onos Anskienės, po te- tabako ir gyvulių, mažų ir dide- 

vu Did Valiūtės, Marijonos Pagožels- liu ,arti miesto, kurias galima ap- 
kienės, . .............................. , J
Vincento Paulukevičiaus, paeina iš I nešti, kada atvažiuosit, tai 
Mikalauskas kaimo, Kalvarijos para- gjme Dabar labai geras’ 
pijos, SuyaJtaj rėdytos. Apie 28 me- kimui nes ga|ima tai i-iwlftian Iznzl nTtrimvin 1 g

javus.
M. ŠVILPA 

518 Main SL,

po tėvu Paulukevičhitės ir dirbti šapoj dirbant. Meldžiame pra-
i mes ]auk- 

geras laikas pir- 
matyti žemę irtai Amerikoj. Girdėjau, kad gyvena | 

apie Plymouth, Pa., Luzerne County, i * 
Yra svarbūs reikalas, meldžiu atsi­
šaukti arba kas žinbte praneškit, už 1 
ką išlaidas sugrąžinsim.

Ona Didvaliute
84 W. 16th St., Bayonne, N. J. 

(233—238)

& NIXON 
Hartford, Conn.

Tel. 2-6518
215—240

PARDAVIMAI

Į PASIRANDAVOJA keturi kamba­
riai su maudyne ir pečium. Randa 
$25.00. Penki kampiniai kambariai su 
maudyne. Randa $40.00- štoras su 
kambariais del gyvenimo. Vieta ap­
gyventa lietuviais. Randi $25.00. r» a

499
B. A. Zinis Realty Čo.

Grand SL, Brooklyn, N. Y. 
Telephone Jamaica 7394 

(233—238)

PARSIDUODA NAMAI
WILLIAMSBURGE:

3 šeimynų ir krautuvė (krautuvė 
tuščia), mūrinis nalmąs, su maudy­
nėm ir elektros šviesa. Parsiduoda 
labai pigiai.

2 šeimynų mūrinis namas, 10 kam­
barių, visi šviesūs, yarde 2 florų
šviesi mūrinė kriaučių šapa Bandos I or.i 
$1,100, kaina $8,500. | U>opcr

6 Šeimynų mūrinis namas, po 4 į 
kambarius ir maudynėm. Randa $1,- 
650, kaina $13,000.

B. A. ZINIS
499 Grand St,, Brooklyn, N.

Tel. Stagg 3929
230—235

Y.

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su 
pirkti tik 
kambarius 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St. 

Brooklyn, N. Y.
(214r-57)

galiūnu. Kas nori, gali 
galiūną. Name yra po 5 
ant abiejų lubų. Yra visi

PARSIDUODA bučernė ir groser- 
nė, biznis išdirbtas ir geroj vietoj; 
pardavimo priežastis—nesveikata.

A. Kelson
235 Wayne St., Comer Coalgate 

Jersey City, N. J.
229—-234

•^5
NEPRALEISKITE PROGbA

Žinomi pranešu visiems savo 
seniems kostugaiieriams, kad aš 
persikėliau ^aGrand St. Exten< 
sion j naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at­
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vietą yra įą? 
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. lORVAITIS
REAL ESTATE

404 Grand St., Tek stagg 4773 Brooklyn, N. Y<

Telephone Stagg 0783-J Tel. Greenpoint 5812.

J. LEVANDAUSKAS

GRAB0R1US
DR. A. PETRIKĄ 

; LIETUVIS DENTINAS 
229 BEDFORD AVE.

Kampu N. 4th<> i 
Brooklyn; n. y. J

Pasirandavoja 6 kambariai, yra 
visi naujausi įtaisymai, visi šviesūs 
ii* dideli. Randa nebrangi.

Shukis /
Brooklyn, N. Y.

(233—235)
Pasirandavoja 5 kambariai su mau- ! 

dyne ir elektrą, visi šviesūs, po No. 
224 Milford {St-, vienas blokas nuo 
Montauk stoties, East New Yorke.

(233—234)

REIKALINGA
Reikalinga mergaitė arba vaikis 

dirbti ofise. Atsišaukite:
B. A. Zinis Realty Co.

4.99 Grand St., Brooklyn, N.Y.
Telephone Jamaica 7394
 (233—238)

BrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKU IŠTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t&
Puikus Bteičius bu naujaisiais įtaiso­
mais. Keturios bulių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

Ban-

PARSIDUODA gerai įtaisytas sto­
ras. Fontanas, niašina salseriui, 
nauji šiokeisai ir daug tavoro. Pi­
giai.

Charles Brokas
65 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

232—234________ _
PARSIDUODA PAVEIKSLŲ dirb- 

tuve-ga!erija, apgyventa liet, lenkų, 
msu ir slavų. Biznis tarpe $9.000 ir 
$1Į000 j metus. Naujausios mado® 
^taisymai, ant Main' gatvės, su 2 di­
deliais langais (Įovj windows), die­
nine ir naktinė šviesa, yra listas ant
5 metų, randą pigi. Gailina pirkti ir 
cu namu. Skubinkit ''pasinaudoti pro­
ga, kam reikalinga. Darbininkas taip­
gi gali atsišaukti, nes reikalingas.

M. F. Trakimas 
243 Avė. E, Bayonne, N. J.

(?)
ANT PARDAVIMO.

Parsiduooda naujass, dviejų šeimy­
nų mūrinis narnai su visais nau­
jausios mados įtaisymais, garu šil­
domas, dideliais porciais ir kelias, del 
įvažiavimo, maudynės, gatve 75 pė­
dų pločio. Vieta labai puiki, Firth 
Ave. ir kampas Beatrice PI.,' Mas- 
peth. Tik du blokai nuo Grand SL 
Taksų mokėti ^nereikią. Matykite sa­
vininką A. Michael, arba telefonuo- 
kite; Newtown 1720.

Parsiduoda naujas vienos šeimynos,
6 kambarių namas, garu apšildomas, 
kelias Įvažiuoti ir didėli porČiai. 
Vieta—Juniper Ave. ir kampas Jan­
sen Ave., netoli nuo Gmnd St,. Mas- 
peth, N. Y. Kaina $6,850, Įmokėti 
reikia tik $1,000. Matykite savinin­
ką A Michael, arba telefonuokite: 
Newtown 1720.

231-436

kad įsivaizdini.

VAGYS APBIROPINA ANT 
ŽIEMOS.

Pastaromis dienomis oras gero­
kai atvėso, todėl ir vafeysi pradė­
jo rūpintis apie žieminius dra­
bužius. Nakčia jie ?silauže į dra­
bužių 'dirbtuvę, kuri rhhdasi 32t 
E? 3rd Si., sargą Nurišo ir/ pa­
siėmę 103 šiltus apsiautaluš, nu­
važiavo savais keliais. Sargas 
buvo surištas penkias valandas ir 
tik atėję ryte darbininkai jį pa-

Mat, apsirūpina šiltesniais dra­
bužiais, kad nereiktų dantimis 
liuosavo iš vfirvią.
kalenti.

FETGU NORITE. KAD
RTZNTS AUGTŲ. TAI 

GARSINKTTfiS 
“LATSVftJF*

WETOHA1 PRANEŠMAJ
BROOKLYN. — Aido Choro pamo­

kos jvyks utarainke 30 rugsėjo (Sep­
tember), 1924, “Laisvės” svetainėj. 
Pr.dj.iB 8 v«L vakare. Visi aldieciai 
Ateikite, hes tarime prisirengti n 
naujom dainom prie metinio koncer­
to, kuris įvyks 12

Sekr. $ Pelecto**. v,

949—959 Willoughby Avq
TsL 8842 Stagg.

X-Spindnliq Dla^noza !
Valandos^ * ’ 

Nuo 10 vai. rytobflH Įj VbL 
Nuo 2 po pietą UhPS vai vak.

r.
p.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia^ <Pa.
LIETUVIS ‘DAKTARAS (gydo 
višokes ligas) IR CHIRURGAS 

(darų visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki Ii 
Nuo 2 ki 4 
Nito 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

IR MALIORIU3
Nufotografuoja 

ir n u male vo j a vi? 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro si 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka ge­
rai ir PIGIAI.

Kreipkitės šiuo adresui
JONAS STOKES

172 Bridge St., C. Brooklyn, N. T.

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

SUGEDĘ DAHTYS SUIRUS SVEIKATA j
IŠegzaminuoju dykai; E

Savo darbą garantuojame. Taiso- B
me ant išmokesčio. ’ g

DR. H. & J. ZASULY |
Chirurg&i-Dentistai g

257 So. 2nd Stn Brooklyn, N. Y. E
(kampas Havemeyer) g

Antras ofisas: 182 Flushing Aye. Ę

Ar žinot, Kur Galima
Gardžiausiai Pavalgyt

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

417 iJORIMER ST.
BROOKLYN, N.. Y. 
“LAISVĖS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— I 
pasilieka mūsų kostumeris 1 

ant visados. I
A. VELIČKA ir L SUTKUS 

Savininkai.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepures vy­

rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintos.

S.PAUŽA
' ‘ 1 131 GRAiJD STREET 

BltOOKįYN* N. Y.

Telephone Main 97591

LIETUVIS

PROGA DEL VISŲ
Isirykit sau namą per mūsą prirodymą, visuomet gausit* pilta, 
kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susižinosi su 
didžiausiom korporacijom. 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu-- 
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už­
tikrinant Title Guaran­
tee. Kompanija kuo teisin­
giausia. Parduodame vi­
sokius biznius visose da­
lyse miešto. Norinti Įsi­
gyti biznį, kreipkite® pas 
mus.
Darome sutartis del narni) statymo ir duodam morigedžius ant sa­

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokiai patarimus veltui.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6514

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tek Greenpoint 6811
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B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
Turin 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esi par­

davęs už kelis milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook* 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau bizni.

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie numoto pirkti nuo- 
-Mivybę, ‘ tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane Ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarnavimuJau 7 metai, kaip aš užsiimu na­
mų pardavimų ir pirkimu, ir visi užganė* 
dintf pigumu ir teisinga raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far-
*emn

Kas pas mus ateina, 
gauna tai, ko'n&l, pirk­
ti, budavoti arba pasta* 
lą. Visus aprūDinam tei­
singai. Turimleni Jmrtli’ 
vnno keturiuose z oiisuoso 
apie 5 tūkstančius namų: 
Brooklyne, BumoWidk Sec* 
tion, < Greenpoint, Mak 
peth, Flatbush, Canaraie, 
ArHng^on Sectionr Cyp­
ress Hill, East New W 
ke, Woodhavene, Rich­
mond Hill, Ozon Park, 
Jamaica, Halles, Queens 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant par­
davimo visokių farmą* 
Parduodam namus ei 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojame m* 
mus, krautuves, dirbtu­
ves, kambarius ir tfe

i. VASTUNAS Real Estate Co, 138 Union Ate, Brooklyn, N. V, 
Telephone Stagg 5926.

KAMBARIAI VIEN TIK DEL LIETUVIŲ
8, 4 ir 6 kahabariai, visi naujai išmaliavoti. Vieni su šiltu fr 
šaltu vandeniu, kiti be. Atskiras toilelas kiekvienai šeimynai. 
Banda labai pigi. Matykite mūsų lietuvį namo prižiūrėtoją j 
MR. LUKŠU, 28 Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

2 blokai pup Bedford Ave, stoties naujo subway.
J f<227—232)

Padarome Beal Estate dokumentus su paliudijimu Notary 
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ZINIS REALTY ČO. and BUILDEBŠ
V< ;'T ■ O FU Al J -

499 Grand gk, Gn. Union Ave, Brooklyn, N. T.
420> Lorimer fit, Brooklyn, N. Y. Telephone |9tagg 3*19
20 Oeeanvie* Ave, Jamaica, L. I. Telephone Jamata ffl(37-W
468 Felton -.St.-; Gor. 168 SU Jamaica, L.L. TėL Jamata 7M*


